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Квартален извештај за извршување на буџетот за општина Град Скопје за извештајниот период  (кумулативно) за квартал
Образец К1

Од: 01.01.2020 година, До: 30.06.2020 година
Општина:

Извештаен период од:

Датум на поднесување на извештајот:

Од: 01.01.2020 година, До: 30.06.2020 година

Град Скопје

21.07.2020

Буџет Дотации Самоф. актив. Донации Кредити Вкупно Во денари
останува за
раз. до крај 

План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација

4,228,168,000 1,660,305,541 1,903,345,000 906,303,710 325,862,000 53,676,841 132,000,000 19,375,475 460,000,000 0 7,049,375,000 2,639,661,567 4,409,713,433

3,041,045,000 1,171,078,388 1,747,675,000 703,026,221 280,812,000 47,581,512 107,635,000 12,923,648 0 0 5,177,167,000 1,934,609,769 3,242,557,231

729,500,000 35,188,187 0 0 0 0 10,000,000 1,760,625 0 0 739,500,000 36,948,812 702,551,188

1,916,623,000 524,415,340 155,670,000 2,771,232 45,050,000 6,095,329 34,365,000 6,723,141 460,000,000 0 2,611,708,000 540,005,042 2,071,702,958

Тековно оперативен биланс

Вкупни тековно оперативни приходи
Вкупни тековно оперативни расходи

Капитален биланс:

Вкупни капитални приходи
Вкупни капитални расходи

2020 2020 2020 2020 2020 2020

Вкупно приходи 4,957,668,000 1,695,493,728 1,903,345,000 906,303,710 325,862,000 53,676,841 142,000,000 21,136,100 460,000,000 0 7,788,875,000 2,676,610,379 5,112,264,621

Вкупни Оперативни Приходи 4,228,168,000 1,660,305,541 1,903,345,000 906,303,710 325,862,000 53,676,841 132,000,000 19,375,475 460,000,000 0 7,049,375,000 2,639,661,567 4,409,713,433

71 Даночни приходи 2,631,000,000 973,602,913 0 0 0 0 0 0 0 0 2,631,000,000 973,602,913 1,657,397,087
711 Данок од доход, од добивка и од капитални 35,000,000 24,133,988 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000,000 24,133,988 10,866,012

713 Даноци на имот 850,000,000 333,480,319 0 0 0 0 0 0 0 0 850,000,000 333,480,319 516,519,681

717 Даноци на специфични услуги 1,740,000,000 615,049,329 0 0 0 0 0 0 0 0 1,740,000,000 615,049,329 1,124,950,671

718 Такси на користење или дозволи за вршење 6,000,000 939,277 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 939,277 5,060,723

72 Неданочни приходи 267,000,000 43,753,122 0 0 325,862,000 44,863,689 0 4,156,203 0 0 592,862,000 92,773,014 500,088,986
721 Претприемачки приход и приход од имот 0 0 0 0 5,820,000 0 0 0 0 0 5,820,000 0 5,820,000

722 Глоби, судски и административни такси 15,000,000 4,554,768 0 0 0 100 0 0 0 0 15,000,000 4,554,868 10,445,132

723 Такси и надоместоци 110,000,000 19,954,734 0 0 258,536,939 41,528,430 0 4,156,203 0 0 368,536,939 65,639,367 302,897,572

724 Други владини услуги 2,000,000 191,278 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 191,278 1,808,722

725 Други неданочни приходи 140,000,000 19,052,342 0 0 61,505,061 3,335,159 0 0 0 0 201,505,061 22,387,501 179,117,560

74 Трансфери и донации 1,330,168,000 642,949,506 1,903,345,000 906,303,710 0 8,813,152 132,000,000 15,219,272 0 0 3,365,513,000 1,573,285,640 1,792,227,360
741 Трансфери од други нивоа на власт 1,330,168,000 642,949,506 1,903,345,000 906,303,710 0 8,813,152 0 0 0 0 3,233,513,000 1,558,066,368 1,675,446,632

742 Донации од странство 0 0 0 0 0 0 98,280,000 12,116,772 0 0 98,280,000 12,116,772 86,163,228

744 Трансфери и донации 0 0 0 0 0 0 33,720,000 3,102,500 0 0 33,720,000 3,102,500 30,617,500

75 Домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 460,000,000 0 460,000,000 0 460,000,000
754 Друго домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 460,000,000 0 460,000,000 0 460,000,000

Вкупни Капитални Приходи 729,500,000 35,188,187 0 0 0 0 10,000,000 1,760,625 0 0 739,500,000 36,948,812 702,551,188

73 Капитални приходи 513,000,000 35,188,187 0 0 0 0 0 0 0 0 513,000,000 35,188,187 477,811,813
731 Продажба на капитални средства 100,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000,000 0 100,000,000

733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања413,000,000 35,188,187 0 0 0 0 0 0 0 0 413,000,000 35,188,187 377,811,813

74 Трансфери и донации 216,500,000 0 0 0 0 0 10,000,000 1,760,625 0 0 226,500,000 1,760,625 224,739,375
741 Трансфери од други нивоа на власт 216,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216,500,000 0 216,500,000

743 Капитални донации 0 0 0 0 0 0 10,000,000 1,760,625 0 0 10,000,000 1,760,625 8,239,375



Буџет Дотации Самоф. актив. Донации Кредити Вкупно Во денари
останува за
раз. до крај 

План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација

2020 2020 2020 2020 2020 2020

Вкупно расходи 4,957,668,000 1,695,493,728 1,903,345,000 705,797,453 325,862,000 53,676,841 142,000,000 19,646,789 460,000,000 0 7,788,875,000 2,474,614,811 5,314,260,189

Вкупни Оперативни Расходи 3,041,045,000 1,171,078,388 1,747,675,000 703,026,221 280,812,000 47,581,512 107,635,000 12,923,648 0 0 5,177,167,000 1,934,609,769 3,242,557,231

40 Плати, наемнини и надоместоци 288,460,000 126,439,200 1,234,240,000 595,560,318 31,577,000 15,170,937 0 0 0 0 1,554,277,000 737,170,455 817,106,545
401 Основни плати 187,580,000 80,371,270 891,753,000 427,605,185 22,663,504 10,936,967 0 0 0 0 1,101,996,504 518,913,422 583,083,082

402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите71,510,000 30,315,062 342,487,000 167,955,133 8,913,496 4,233,970 0 0 0 0 422,910,496 202,504,165 220,406,331

404 Надоместоци 29,370,000 15,752,868 0 0 0 0 0 0 0 0 29,370,000 15,752,868 13,617,132

41 Резерви и недефинирани расходи 16,000,000 444,447 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000,000 444,447 15,555,553
412 Постојана резерва (непредвидливи расходи 10,000,000 388,891 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 388,891 9,611,109

413 Тековни резерви (разновидни расходи) 6,000,000 55,556 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 55,556 5,944,444

42 Стоки и услуги 1,281,404,000 456,494,862 507,205,000 105,341,438 236,610,000 31,056,581 89,265,000 11,686,916 0 0 2,114,484,000 604,579,797 1,509,904,203
420 Патни и дневни расходи 11,520,000 409,819 4,225,000 95,360 11,540,000 108,644 29,820,000 2,676,079 0 0 57,105,000 3,289,902 53,815,098

421 Комунални услуги, греење, комуникација и 158,000,000 58,601,071 103,419,000 30,556,436 29,542,000 4,173,780 3,300,000 101,392 0 0 294,261,000 93,432,679 200,828,321

423 Ситен инвентар, алат и други материјали за 60,700,000 6,676,080 44,997,000 7,758,849 42,780,000 3,745,676 8,800,000 282,009 0 0 157,277,000 18,462,614 138,814,386

424 Поправки и тековно одржување 591,200,000 237,345,481 113,235,000 10,829,666 31,250,000 3,133,471 700,000 0 0 0 736,385,000 251,308,618 485,076,382

425 Договорни услуги 213,730,000 47,035,914 224,136,000 53,381,012 74,581,000 11,646,434 36,041,000 7,826,215 0 0 548,488,000 119,889,575 428,598,425

426 Други тековни расходи 200,254,000 85,796,447 17,193,000 2,720,115 41,577,000 8,067,130 10,604,000 801,221 0 0 269,628,000 97,384,913 172,243,087

427 Привремени вработувања 46,000,000 20,630,050 0 0 5,340,000 181,446 0 0 0 0 51,340,000 20,811,496 30,528,504

45 Каматни плаќања 21,000,000 5,447,629 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000,000 5,447,629 15,552,371
451 Каматни плаќања кон неразидентни кредитори 8,000,000 2,594,756 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000,000 2,594,756 5,405,244

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 13,000,000 2,852,873 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000,000 2,852,873 10,147,127

46 Субвенции и трансфери 1,266,181,000 500,347,131 6,230,000 2,124,465 12,625,000 1,353,994 18,370,000 1,236,732 0 0 1,303,406,000 505,062,322 798,343,678
461 Субвенции за јавни претпријатија 670,500,000 434,410,383 0 0 0 0 0 0 0 0 670,500,000 434,410,383 236,089,617

463 Трансвери до невладини организации 70,500,000 15,703,009 0 0 0 0 0 0 0 0 70,500,000 15,703,009 54,796,991

464 Разни трансфери 454,181,000 24,516,918 6,230,000 2,124,465 12,625,000 1,353,994 18,370,000 1,236,732 0 0 491,406,000 29,232,109 462,173,891

465 Исплата по извршни исправи 71,000,000 25,716,821 0 0 0 0 0 0 0 0 71,000,000 25,716,821 45,283,179

49 Отплата на главнина 168,000,000 81,905,119 0 0 0 0 0 0 0 0 168,000,000 81,905,119 86,094,881
491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори40,000,000 19,289,978 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000,000 19,289,978 20,710,022

492 Отплата на главнина кон домашни институции128,000,000 62,615,141 0 0 0 0 0 0 0 0 128,000,000 62,615,141 65,384,859

Вкупни Капитални расходи 1,916,623,000 524,415,340 155,670,000 2,771,232 45,050,000 6,095,329 34,365,000 6,723,141 460,000,000 0 2,611,708,000 540,005,042 2,071,702,958

48 Капитални расходи 1,916,623,000 524,415,340 155,670,000 2,771,232 45,050,000 6,095,329 34,365,000 6,723,141 460,000,000 0 2,611,708,000 540,005,042 2,071,702,958
480 Купување на опрема и машини 177,123,000 10,200,192 29,500,000 1,664,947 21,600,000 4,801,650 10,715,000 2,399,950 24,000,000 0 262,938,000 19,066,739 243,871,261

481 Градежни објекти 92,300,000 5,795,097 97,170,000 70,800 1,170,000 0 0 0 21,000,000 0 211,640,000 5,865,897 205,774,103

482 Други градежни објекти 1,292,300,000 434,294,011 12,000,000 278,387 7,180,000 993,739 12,830,000 711,201 260,000,000 0 1,584,310,000 436,277,338 1,148,032,662

483 Купување на мебел 31,000,000 12,320 13,900,000 140,727 6,000,000 259,830 0 0 0 0 50,900,000 412,877 50,487,123

485 Вложувања и нефинансиски средства 133,500,000 16,000,988 3,100,000 616,371 6,200,000 40,110 10,820,000 3,611,990 0 0 153,620,000 20,269,459 133,350,541

486 Купување на возила 141,400,000 18,112,732 0 0 2,900,000 0 0 0 155,000,000 0 299,300,000 18,112,732 281,187,268

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини49,000,000 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 49,000,000 40,000,000 9,000,000

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ :

ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ (печат и потпис)
Петре Шилегов



Образец K2

Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski

Op{tina:           GRAD SKOPJE
Kvartal:       od   01.01.2020 godina do 30.06.2020 godina

Датум на поднесување на извештајот: 21.07.2020 година

(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski

utu`eni neutu`eni Vkupno 401 0
januari 17,718,220 345,107 0 55,777 55,777 18,119,104 402 0
fevruari 22,465,678 2,603,514 0 35,095 35,095 25,104,287 403 0
mart 45,259,940 1,682,495 0 391,758 391,758 47,334,193 404 0
april 12,835,480 11,583,076 0 1,679,282 1,679,282 26,097,838 411 0
maj 11,195,929 66,025 0 1,372,145 1,372,145 12,634,099 412 0
juni 1,541,446 10,002,752 0 1,438,320 1,438,320 12,982,518 413 0
juli 0 0 414 0
avgust 0 0 420 0
septemvri 0 0 421 180,738
oktomvri 0 0 423 207,415
noemvri 0 0 424 94,169
dekemvri 0 0 425 592,511

43,591,968 426 1,755,071
427 0
451 0
452 0
453 0
461 10,000,000
462 0
463 0
464 0
472 0
473 0

474 0

480 26

481 0
482 152,588
483 0
484 0
485 0

Вкупно 12,982,518

Obvrski do 60 dena

Ovlasteno lice (pe£at i potpis):

 Lice za kontakt

 Име и презиме и tel.broj:     Sne`ana Mitrevska                  02 3297 246

_______________________________

Meseci
Obvrski nad 60 dena

Vkupno

Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena



Образец К3
Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините

Општина:
Извештаен период: до 

% (да/не)
(а, б ,в, г, д) 

*
Прв Последен Прв Последен Главница Камата Главница Камата Главница Камата на почеток на крајот

1
MSIP/0
3

Проект за 
подобрување на 
општинските услуги 
(набавка на 
основни средства 
за одржување јавна 
хигиена на 
подрачјето на 
Градот Скопје)

Република 
Македонија, 
преставувана 
од  
Министерство 
за финансии

МКД 183.000.000

6 месечен 
либор 
плус 
варијабил

ен распон

12 год.3 год. 182,232,451 не в 15.08.2014 15.02.2022 15.08.2011 15.02.2022 10,719,556 0 15.02.2020 10,719,556 0 11.02.2020 0 0 53,597,779 42,878,223

2
08-
4388/2

Изградба на катни 
гаражи - Даме 
Груев и Цветен 
пазар

НЛБ БАНКА 
АД

ЕУР 8.500.000
3 месечен 
EУРИБОР 
плус 5,1%

10 год.3 год. 8,499,994 не б 23.08.2014 23.08.2021 23.11.2011 23.08.2021 293,103 20,316 23.05.2020 293,103 20,316 18.05.2020 0 0 1,758,621 1,465,518

3 41505

Со нови концепти 
за ефикасен 
сообраќај кон 
почисто Скопје

Европска 
банка за 
обнова и 
развој

ЕУР 5,600,000

6 месечен 
EУРИБОР 
плус 
4,15%

12 год.3 год. 5,600,000 не в 20.10.2014 20.04.2023 20.04.2012 20.04.2023 311,111 41,849 20.04.2020 311,111 41,849 15.04.2020 0 0 2,177,778 1,866,667

Проект за 
подобрување на 

Република 
Македонија, 

6 месечен 

Г
р
е
јс

 п
е
р
и
о
д

ГРАД СКОПЈЕ
01.01.2020 30.06.2020
(ден, месец, година) (ден, месец, година)

Долг на општината

РБ

30.06.2020

(ден, месец, година)

Р
о
к 
н
а

 о
тп
л
а
та

О
зн
а
ка

 н
а

 
кр
е
д
и
то
т

Назив на кредитот 
и намена

Заемодавач

Достасана обврска
( во извештајниот 

период)

Датм на поднесување на 
извештај:

Датум на 
достасува

ње на 
обврската

Платена обврска
( во извештајниот 

период)

Гарантира

н кредит

Периодичн

ост на 
отплата

И
зн
о
с
 н
а

 
п
о
в
л
е
ч
е
н
и

 
тр
а
н
ш
и

 (
в
о

 
о
р
и
ги
н
а
л
н
а

 
в
а
л
у
та

) Состојба на долг за 
извештајниот период**

Достасана неплатена 
обврска

( во извештајниот 
период)

Датум на отплата на 
камата

Датум на 
отплатаањ

е на 
обврската

О
р
и
ги
н
а
л
н
а

 
в
а
л
у
та

Износ

Каматна 
стапка

Датум на отплата на 
главнина

4
MSIP/4
0

подобрување на 
општинските услуги 
(изградба на 
водовод во 
Општина Шуто 
Оризари)

Македонија, 
преставувана 
од  
Министерство 
за финансии

МКД 106,101,286

6 месечен 
ЕУРИБОР 
плус 
варијабил

ен распон

13 год.3 год. 105,040,053 не в 10.02.2018 10.08.2027 10.02.2015 10.08.2027 5,246,107 38,611 10.02.2020 5,246,107 38,611 11.02.2020 0 0 83,937,711 78,691,604

5
MSIP/5
0

Проект за 
подобрување на 
општинските услуги 
(Реконструкција на 
булевар Борис 
Трајковски од влез 
во фабрика 
Стаклара до 
населба Пинтија)

Република 
Македонија, 
преставувана 
од  
Министерство 
за финансии

МКД 258,300,000

6 месечен 
ЕУРИБОР 
плус 
варијабил

ен распон

13 год.3 год. 173,814,715 не в 10.08.2018 10.02.2028 10.08.2015 10.02.2028 8,690,736 67,962 10.02.2020 8,690,736 67,962 11.02.2020 0 0 147,742,507 139,051,771

6
MSIP/0
3-2

Проект за 
подобрување на 
општинските услуги 
(Набавка на 
работни машини за 
преадување на 
дрвја за уредување 
на јавни површини) 

Република 
Македонија, 
преставувана 
од  
Министерство 
за финансии

МКД 22,201,500

6 месечен 
либор 
плус 
варијабил

ен распон

7 год. 1 год. 22,201,500 не в 10.08.2016 10.02.2022 10.08.2015 10.02.2022 1,850,125 0 10.02.2020 1,850,125 0 11.02.2020 0 0 9,250,625 7,400,500

7
0307-
11233/3
4

Доизградба на 
Управна зграда на 
ЈП Водовод и 
канализација 
Скопје

Комерцијална 
банка АД 
Скопје МКД 450,000,000 3.65% 10 год.24 m 445,589,806 да a 30.01.2017 30.12.2024 30.01.2015 30.12.2024 0 0 0 0 0 0 196,492,543 196,492,543

Ј
П

 В
о
д
о
в
о
д

 
и

 
ка
н
а
л
и
за
ц
и

ја

8 50185
Проект за набавка 
на автобуси во 
Скопје

Европска 
банка за 
обнова и 
развој

ЕУР 10,000,000
6 месечен 
EУРИБОР 
плус 1%

10 год.3 год. 3,895,442 да в 31.01.2022 31.07.2028 31.01.2020 31.07.2028 0 0 0 0 0 0 2,100,000 3,895,442

Ј
С
П

 
С
ко
п
је

Забелешки:

Лице за контакт Овластено лице (печат и потпис)
Снежана Митревска, контакт телефон 02 3297 

Советот на Град Скопје донесе Одлука за издавање на гаранција за долгорочно домашно задолжување на ЈСП "Скопје" - Скопје број 27-6434/1 на седница одржана на 18.07.2018 година. 
Советот на Град Скопје донесе Одлука за издавање на гаранција за долгорочно домашно задолжување на ЈП "Водовод и канализација" - Скопје број 07-5809/1 на седница одржана на 26.08.2014 година. 

Советот на Град Скопје на 68-та седница одржана на 13.07.2012 донесе одлука со која Град Скопје авалира меница акцептирана и трасирана од страна на ЈП Депонија ДРИСЛА.

*
** Податоците се однесуваат на главнината на долгот

а) месечно; б) квартално; в) полугодишно; г) годишно д

Снежана Митревска, контакт телефон 02 3297 



Извршување на расходите на ниво на ставки за сите потпрограми

Извештаен период од: Од: 01.01.2020 година, До: 30.06.2020година

4,957,668,000 1,695,493,728 1,903,345,000 705,797,453 325,862,000 53,676,841 142,000,000 19,646,789 460,000,000 0 7,788,875,000 2,474,614,811 5,314,260,189Вкупни расходи

Програма Буџет Дотации Самоф. актив. Донации Кредити Вкупно Во денари
останува за
раз. до крај 

План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација

Потпрограма
Кат.
Ставка
Потставка

О п и с

A0 35,000,000 7,009,627 0 0 0 0 0 0 0 0А0.Совет на општина 35,000,000 7,009,627 27,990,373

40 Плати, наемнини и надоместоци 16,300,000 6,246,391 0 0 0 0 0 0 0 0 16,300,000 6,246,391 10,053,609
401 Основни плати 1,730,000 622,443 0 0 0 0 0 0 0 0 1,730,000 622,443 1,107,557
404 Надоместоци 14,570,000 5,623,948 0 0 0 0 0 0 0 0 14,570,000 5,623,948 8,946,052

41 Резерви и недефинирани расходи 16,000,000 444,447 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000,000 444,447 15,555,553
412 Постојана резерва (непредвидливи расходи 10,000,000 388,891 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 388,891 9,611,109
413 Тековни резерви (разновидни расходи) 6,000,000 55,556 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 55,556 5,944,444

42 Стоки и услуги 1,400,000 318,789 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 318,789 1,081,211
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 700,000 227,229 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 227,229 472,771
426 Други тековни расходи 700,000 91,560 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 91,560 608,440

46 Субвенции и трансфери 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000
464 Разни трансфери 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000

D0 1,800,000 626,634 0 0 0 0 0 0 0 0Д0.Градоначалник 1,800,000 626,634 1,173,366

40 Плати, наемнини и надоместоци 1,800,000 626,634 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 626,634 1,173,366
401 Основни плати 1,250,000 451,699 0 0 0 0 0 0 0 0 1,250,000 451,699 798,301
402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите550,000 174,935 0 0 0 0 0 0 0 0 550,000 174,935 375,065

E0 788,950,000 315,951,888 0 0 0 0 18,865,000 2,421,974 0 0Е00.Општинска администрација 807,815,000 318,373,862 489,441,138

40 Плати, наемнини и надоместоци 248,500,000 114,166,034 0 0 0 0 0 0 0 0 248,500,000 114,166,034 134,333,966
401 Основни плати 172,000,000 77,453,896 0 0 0 0 0 0 0 0 172,000,000 77,453,896 94,546,104
402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите65,500,000 29,553,458 0 0 0 0 0 0 0 0 65,500,000 29,553,458 35,946,542
404 Надоместоци 11,000,000 7,158,680 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 7,158,680 3,841,320

42 Стоки и услуги 263,550,000 83,281,392 0 0 0 0 15,195,000 1,785,242 0 0 278,745,000 85,066,634 193,678,366
420 Патни и дневни расходи 11,520,000 409,819 0 0 0 0 3,350,000 124,307 0 0 14,870,000 534,126 14,335,874
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 49,500,000 16,413,096 0 0 0 0 0 0 0 0 49,500,000 16,413,096 33,086,904
423 Ситен инвентар, алат и други материјали за 19,100,000 4,643,046 0 0 0 0 0 0 0 0 19,100,000 4,643,046 14,456,954
424 Поправки и тековно одржување 26,400,000 3,997,110 0 0 0 0 0 0 0 0 26,400,000 3,997,110 22,402,890
425 Договорни услуги 32,750,000 8,811,511 0 0 0 0 7,891,000 1,312,093 0 0 40,641,000 10,123,604 30,517,396
426 Други тековни расходи 78,280,000 28,376,760 0 0 0 0 3,954,000 348,842 0 0 82,234,000 28,725,602 53,508,398
427 Привремени вработувања 46,000,000 20,630,050 0 0 0 0 0 0 0 0 46,000,000 20,630,050 25,369,950

45 Каматни плаќања 21,000,000 5,447,629 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000,000 5,447,629 15,552,371
451 Каматни плаќања кон неразидентни кредитори 8,000,000 2,594,756 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000,000 2,594,756 5,405,244
452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 13,000,000 2,852,873 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000,000 2,852,873 10,147,127

46 Субвенции и трансфери 87,900,000 31,151,714 0 0 0 0 3,670,000 636,732 0 0 91,570,000 31,788,446 59,781,554
463 Трансвери до невладини организации 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 4,000,000
464 Разни трансфери 12,900,000 5,434,893 0 0 0 0 3,670,000 636,732 0 0 16,570,000 6,071,625 10,498,375
465 Исплата по извршни исправи 71,000,000 25,716,821 0 0 0 0 0 0 0 0 71,000,000 25,716,821 45,283,179

49 Отплата на главнина 168,000,000 81,905,119 0 0 0 0 0 0 0 0 168,000,000 81,905,119 86,094,881
491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори40,000,000 19,289,978 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000,000 19,289,978 20,710,022
492 Отплата на главнина кон домашни институции128,000,000 62,615,141 0 0 0 0 0 0 0 0 128,000,000 62,615,141 65,384,859

EA 92,300,000 16,530,987 0 0 0 0 21,465,000 4,631,940 0 0ЕА. Капитални трошоци на општината 113,765,000 21,162,927 92,602,073
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48 Капитални расходи 92,300,000 16,530,987 0 0 0 0 21,465,000 4,631,940 0 0 113,765,000 21,162,927 92,602,073
480 Купување на опрема и машини 28,800,000 7,932,388 0 0 0 0 6,015,000 1,019,950 0 0 34,815,000 8,952,338 25,862,662
481 Градежни објекти 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 4,000,000
482 Други градежни објекти 0 0 0 0 0 0 4,630,000 0 0 0 4,630,000 0 4,630,000
483 Купување на мебел 31,000,000 12,320 0 0 0 0 0 0 0 0 31,000,000 12,320 30,987,680
485 Вложувања и нефинансиски средства 28,500,000 8,586,279 0 0 0 0 10,820,000 3,611,990 0 0 39,320,000 12,198,269 27,121,731

F1 60,000,000 2,951,473 0 0 0 0 0 0 0 0Ф1.Урбанистичко планирање 60,000,000 2,951,473 57,048,527

42 Стоки и услуги 55,000,000 2,951,473 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000,000 2,951,473 52,048,527
425 Договорни услуги 55,000,000 2,951,473 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000,000 2,951,473 52,048,527

46 Субвенции и трансфери 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 5,000,000
464 Разни трансфери 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 5,000,000

F2 22,000,000 3,595,675 0 0 0 0 0 0 0 0Ф2. Уредување на градежно земјиште 22,000,000 3,595,675 18,404,325

42 Стоки и услуги 22,000,000 3,595,675 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000,000 3,595,675 18,404,325
425 Договорни услуги 22,000,000 3,595,675 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000,000 3,595,675 18,404,325

FA 162,600,000 4,553,354 0 0 0 0 0 0 0 0ФА. Уредување на градежно земјиште 162,600,000 4,553,354 158,046,646

48 Капитални расходи 162,600,000 4,553,354 0 0 0 0 0 0 0 0 162,600,000 4,553,354 158,046,646
482 Други градежни објекти 162,600,000 4,553,354 0 0 0 0 0 0 0 0 162,600,000 4,553,354 158,046,646

G1 24,486,000 1,660,390 0 0 0 0 0 0 0 0Г1. Подршка на локалниот економски 24,486,000 1,660,390 22,825,610

42 Стоки и услуги 19,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,100,000 0 19,100,000
425 Договорни услуги 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000
426 Други тековни расходи 17,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,300,000 0 17,300,000

46 Субвенции и трансфери 5,386,000 1,660,390 0 0 0 0 0 0 0 0 5,386,000 1,660,390 3,725,610
463 Трансвери до невладини организации 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000
464 Разни трансфери 5,086,000 1,660,390 0 0 0 0 0 0 0 0 5,086,000 1,660,390 3,425,610

G2 21,300,000 5,784,000 0 0 0 0 0 0 0 0Г2. Поттикнување на развојот во туризмот 21,300,000 5,784,000 15,516,000

42 Стоки и услуги 20,400,000 5,784,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,400,000 5,784,000 14,616,000
424 Поправки и тековно одржување 4,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 0 4,300,000
425 Договорни услуги 4,600,000 1,230,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600,000 1,230,000 3,370,000
426 Други тековни расходи 11,500,000 4,554,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,500,000 4,554,000 6,946,000

46 Субвенции и трансфери 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
464 Разни трансфери 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000

GA 42,400,000 0 0 0 0 0 0 0 45,000,000 0ГА. Изградба на комерцијални објекти 87,400,000 0 87,400,000

48 Капитални расходи 42,400,000 0 0 0 0 0 0 0 45,000,000 0 87,400,000 0 87,400,000
480 Купување на опрема и машини 26,200,000 0 0 0 0 0 0 0 24,000,000 0 50,200,000 0 50,200,000
481 Градежни објекти 16,200,000 0 0 0 0 0 0 0 21,000,000 0 37,200,000 0 37,200,000

J0 23,700,000 15,918,200 0 0 0 0 0 0 0 0Ј0. Одржување на урбана опрема 23,700,000 15,918,200 7,781,800

42 Стоки и услуги 23,700,000 15,918,200 0 0 0 0 0 0 0 0 23,700,000 15,918,200 7,781,800
424 Поправки и тековно одржување 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
425 Договорни услуги 2,500,000 973,500 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 973,500 1,526,500
426 Други тековни расходи 20,700,000 14,944,700 0 0 0 0 0 0 0 0 20,700,000 14,944,700 5,755,300

J3 126,500,000 51,730,538 0 0 0 0 0 0 0 0Ј3.Јавно осветлување 126,500,000 51,730,538 74,769,462

42 Стоки и услуги 126,500,000 51,730,538 0 0 0 0 0 0 0 0 126,500,000 51,730,538 74,769,462
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 90,000,000 36,330,097 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000,000 36,330,097 53,669,903
424 Поправки и тековно одржување 36,500,000 15,400,441 0 0 0 0 0 0 0 0 36,500,000 15,400,441 21,099,559

J4 29,500,000 14,962,360 0 0 0 0 0 0 0 0Ј4.Јавна чистота 29,500,000 14,962,360 14,537,640
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42 Стоки и услуги 11,000,000 6,850,866 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 6,850,866 4,149,134
424 Поправки и тековно одржување 11,000,000 6,850,866 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 6,850,866 4,149,134

46 Субвенции и трансфери 18,500,000 8,111,494 0 0 0 0 0 0 0 0 18,500,000 8,111,494 10,388,506
461 Субвенции за јавни претпријатија 18,500,000 8,111,494 0 0 0 0 0 0 0 0 18,500,000 8,111,494 10,388,506

J5 496,000,000 334,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0Ј5. Јавен локален превоз на патници 496,000,000 334,000,000 162,000,000

46 Субвенции и трансфери 496,000,000 334,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 496,000,000 334,000,000 162,000,000
461 Субвенции за јавни претпријатија 496,000,000 334,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 496,000,000 334,000,000 162,000,000

J6 338,000,000 141,638,711 0 0 0 0 0 0 0 0Ј6.Одржување и заштита на локални 338,000,000 141,638,711 196,361,289

42 Стоки и услуги 317,000,000 139,624,755 0 0 0 0 0 0 0 0 317,000,000 139,624,755 177,375,245
424 Поправки и тековно одржување 317,000,000 139,624,755 0 0 0 0 0 0 0 0 317,000,000 139,624,755 177,375,245

46 Субвенции и трансфери 21,000,000 2,013,956 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000,000 2,013,956 18,986,044
461 Субвенции за јавни претпријатија 21,000,000 2,013,956 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000,000 2,013,956 18,986,044

J7 77,500,000 47,886,246 0 0 0 0 0 0 0 0Ј7.Одржување и користење на паркови 77,500,000 47,886,246 29,613,754

46 Субвенции и трансфери 77,500,000 47,886,246 0 0 0 0 0 0 0 0 77,500,000 47,886,246 29,613,754
461 Субвенции за јавни претпријатија 77,500,000 47,886,246 0 0 0 0 0 0 0 0 77,500,000 47,886,246 29,613,754

J8 201,250,000 85,393,542 0 0 0 0 0 0 0 0Ј8.Други комунални услуги 201,250,000 85,393,542 115,856,458

42 Стоки и услуги 171,250,000 59,893,542 0 0 0 0 0 0 0 0 171,250,000 59,893,542 111,356,458
424 Поправки и тековно одржување 169,000,000 59,467,042 0 0 0 0 0 0 0 0 169,000,000 59,467,042 109,532,958
425 Договорни услуги 2,100,000 426,500 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000 426,500 1,673,500
426 Други тековни расходи 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

46 Субвенции и трансфери 30,000,000 25,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000 25,500,000 4,500,000
461 Субвенции за јавни претпријатија 30,000,000 25,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000 25,500,000 4,500,000

J9 7,500,000 7,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0Ј9. Одржување на простори за паркирање 7,500,000 7,500,000 0

46 Субвенции и трансфери 7,500,000 7,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 7,500,000 0
461 Субвенции за јавни претпријатија 7,500,000 7,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 7,500,000 0

JA 87,000,000 2,134,419 0 0 0 0 0 0 0 0ЈА.Изградба на јавно осветлување 87,000,000 2,134,419 84,865,581

48 Капитални расходи 87,000,000 2,134,419 0 0 0 0 0 0 0 0 87,000,000 2,134,419 84,865,581
482 Други градежни објекти 87,000,000 2,134,419 0 0 0 0 0 0 0 0 87,000,000 2,134,419 84,865,581

JD 813,700,000 323,549,348 0 0 0 0 0 0 260,000,000 0ЈД.Изградба и реконструкција на локални 1,073,700,000 323,549,348 750,150,652

48 Капитални расходи 813,700,000 323,549,348 0 0 0 0 0 0 260,000,000 0 1,073,700,000 323,549,348 750,150,652
482 Други градежни објекти 733,700,000 316,134,639 0 0 0 0 0 0 260,000,000 0 993,700,000 316,134,639 677,565,361
485 Вложувања и нефинансиски средства 80,000,000 7,414,709 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000,000 7,414,709 72,585,291

JF 18,200,000 720,163 0 0 0 0 0 0 0 0ЈФ. Изградба на сообраќајна сигнализација 18,200,000 720,163 17,479,837

48 Капитални расходи 18,200,000 720,163 0 0 0 0 0 0 0 0 18,200,000 720,163 17,479,837
482 Други градежни објекти 9,200,000 720,163 0 0 0 0 0 0 0 0 9,200,000 720,163 8,479,837
489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини9,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000

JI 21,500,000 9,081,977 0 0 0 0 0 0 0 0ЈИ.Изградба на системи за одведување 21,500,000 9,081,977 12,418,023

48 Капитални расходи 21,500,000 9,081,977 0 0 0 0 0 0 0 0 21,500,000 9,081,977 12,418,023
482 Други градежни објекти 21,500,000 9,081,977 0 0 0 0 0 0 0 0 21,500,000 9,081,977 12,418,023

JK 70,000,000 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0ЈК - Јавна чистота (капитални трошоци 70,000,000 40,000,000 30,000,000

48 Капитални расходи 70,000,000 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000,000 40,000,000 30,000,000
480 Купување на опрема и машини 30,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000 0 30,000,000
489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини40,000,000 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000,000 40,000,000 0
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JL 12,500,000 0 0 0 0 0 0 0 155,000,000 0ЈЛ. Други комунални услуги (капитални 167,500,000 0 167,500,000

48 Капитални расходи 12,500,000 0 0 0 0 0 0 0 155,000,000 0 167,500,000 0 167,500,000
481 Градежни објекти 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000
482 Други градежни објекти 11,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 0 11,000,000
486 Купување на возила 0 0 0 0 0 0 0 0 155,000,000 0 155,000,000 0 155,000,000

JM 193,600,000 61,820,566 0 0 0 0 0 0 0 0ЈМ. Паркови и зеленило (капитални 193,600,000 61,820,566 131,779,434

48 Капитални расходи 193,600,000 61,820,566 0 0 0 0 0 0 0 0 193,600,000 61,820,566 131,779,434
482 Други градежни објекти 168,600,000 61,820,566 0 0 0 0 0 0 0 0 168,600,000 61,820,566 106,779,434
485 Вложувања и нефинансиски средства 25,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000,000 0 25,000,000

JN 65,000,000 1,591,525 0 0 0 0 0 0 0 0ЈН. Урбана опрема (капитални трошоци 65,000,000 1,591,525 63,408,475

48 Капитални расходи 65,000,000 1,591,525 0 0 0 0 0 0 0 0 65,000,000 1,591,525 63,408,475
480 Купување на опрема и машини 65,000,000 1,591,525 0 0 0 0 0 0 0 0 65,000,000 1,591,525 63,408,475

K1 561,000 186,680 39,959,000 20,149,862 13,200,000 2,862,855 0 0 0 0К1.Библиотекарство 53,720,000 23,199,397 30,520,603

40 Плати, наемнини и надоместоци 0 0 37,319,000 18,540,574 0 0 0 0 0 0 37,319,000 18,540,574 18,778,426
401 Основни плати 0 0 26,996,000 13,364,552 0 0 0 0 0 0 26,996,000 13,364,552 13,631,448
402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите0 0 10,323,000 5,176,022 0 0 0 0 0 0 10,323,000 5,176,022 5,146,978

42 Стоки и услуги 561,000 186,680 2,539,000 1,527,716 11,500,000 2,732,026 0 0 0 0 14,600,000 4,446,422 10,153,578
420 Патни и дневни расходи 0 0 0 0 900,000 48,986 0 0 0 0 900,000 48,986 851,014
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 0 0 2,529,000 1,522,862 400,000 120,921 0 0 0 0 2,929,000 1,643,783 1,285,217
423 Ситен инвентар, алат и други материјали за 0 0 0 0 1,100,000 372,487 0 0 0 0 1,100,000 372,487 727,513
424 Поправки и тековно одржување 0 0 0 0 1,300,000 434,669 0 0 0 0 1,300,000 434,669 865,331
425 Договорни услуги 561,000 186,680 0 0 5,600,000 1,500,243 0 0 0 0 6,161,000 1,686,923 4,474,077
426 Други тековни расходи 0 0 10,000 4,854 900,000 254,720 0 0 0 0 910,000 259,574 650,426
427 Привремени вработувања 0 0 0 0 1,300,000 0 0 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000

46 Субвенции и трансфери 0 0 101,000 81,572 1,700,000 130,829 0 0 0 0 1,801,000 212,401 1,588,599
464 Разни трансфери 0 0 101,000 81,572 1,700,000 130,829 0 0 0 0 1,801,000 212,401 1,588,599

K2 6,244,000 1,756,779 55,038,000 26,704,756 71,565,000 11,839,627 29,370,000 1,631,108 0 0К2.Музичка и сценска -уметничка дејност 162,217,000 41,932,270 120,284,730

40 Плати, наемнини и надоместоци 3,145,000 933,395 44,787,000 21,580,962 0 0 0 0 0 0 47,932,000 22,514,357 25,417,643
401 Основни плати 2,265,000 673,267 32,367,000 15,555,931 0 0 0 0 0 0 34,632,000 16,229,198 18,402,802
402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите880,000 260,128 12,420,000 6,025,031 0 0 0 0 0 0 13,300,000 6,285,159 7,014,841

42 Стоки и услуги 3,099,000 823,384 9,424,000 4,495,126 63,940,000 10,616,462 17,370,000 1,031,108 0 0 93,833,000 16,966,080 76,866,920
420 Патни и дневни расходи 0 0 15,000 0 1,530,000 9,115 170,000 0 0 0 1,715,000 9,115 1,705,885
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 0 0 8,543,000 4,112,320 6,242,000 534,622 1,900,000 0 0 0 16,685,000 4,646,942 12,038,058
423 Ситен инвентар, алат и други материјали за 0 0 90,000 19,434 11,820,000 2,172,363 800,000 0 0 0 12,710,000 2,191,797 10,518,203
424 Поправки и тековно одржување 300,000 0 0 0 3,350,000 1,094,550 200,000 0 0 0 3,850,000 1,094,550 2,755,450
425 Договорни услуги 2,799,000 823,384 716,000 338,284 24,981,000 4,525,610 11,500,000 826,222 0 0 39,996,000 6,513,500 33,482,500
426 Други тековни расходи 0 0 60,000 25,088 12,477,000 2,098,756 2,800,000 204,886 0 0 15,337,000 2,328,730 13,008,270
427 Привремени вработувања 0 0 0 0 3,540,000 181,446 0 0 0 0 3,540,000 181,446 3,358,554

46 Субвенции и трансфери 0 0 827,000 628,668 7,625,000 1,223,165 12,000,000 600,000 0 0 20,452,000 2,451,833 18,000,167
464 Разни трансфери 0 0 827,000 628,668 7,625,000 1,223,165 12,000,000 600,000 0 0 20,452,000 2,451,833 18,000,167

K3 5,035,000 1,512,868 49,471,000 23,532,841 45,747,000 5,826,482 5,500,000 251,512 0 0К3.Музичка и кинотечна дејност 105,753,000 31,123,703 74,629,297

40 Плати, наемнини и надоместоци 3,915,000 1,163,461 40,427,000 18,871,862 5,077,000 1,972,855 0 0 0 0 49,419,000 22,008,178 27,410,822
401 Основни плати 2,835,000 839,364 29,332,000 13,601,324 3,663,504 1,424,349 0 0 0 0 35,830,504 15,865,037 19,965,467
402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите1,080,000 324,097 11,095,000 5,270,538 1,413,496 548,506 0 0 0 0 13,588,496 6,143,141 7,445,355

42 Стоки и услуги 1,120,000 349,407 8,742,000 4,507,779 37,870,000 3,853,627 5,500,000 251,512 0 0 53,232,000 8,962,325 44,269,675
420 Патни и дневни расходи 0 0 210,000 0 1,410,000 17,539 0 0 0 0 1,620,000 17,539 1,602,461
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 0 0 2,347,000 1,346,906 12,900,000 2,308,679 1,300,000 100,000 0 0 16,547,000 3,755,585 12,791,415
423 Ситен инвентар, алат и други материјали за 0 0 4,907,000 2,456,079 12,660,000 205,718 3,500,000 0 0 0 21,067,000 2,661,797 18,405,203
424 Поправки и тековно одржување 0 0 235,000 29,859 4,200,000 214,907 0 0 0 0 4,435,000 244,766 4,190,234
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425 Договорни услуги 1,120,000 349,407 920,000 642,665 4,200,000 886,771 700,000 151,512 0 0 6,940,000 2,030,355 4,909,645
426 Други тековни расходи 0 0 123,000 32,270 2,000,000 220,013 0 0 0 0 2,123,000 252,283 1,870,717
427 Привремени вработувања 0 0 0 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

46 Субвенции и трансфери 0 0 302,000 153,200 2,800,000 0 0 0 0 0 3,102,000 153,200 2,948,800
464 Разни трансфери 0 0 302,000 153,200 2,800,000 0 0 0 0 0 3,102,000 153,200 2,948,800

K4 99,519,000 18,409,038 0 0 0 0 900,000 73,992 0 0К4. Културни манифестации и творештво 100,419,000 18,483,030 81,935,970

42 Стоки и услуги 11,724,000 3,077,031 0 0 0 0 900,000 73,992 0 0 12,624,000 3,151,023 9,472,977
420 Патни и дневни расходи 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000 0 200,000
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 1,600,000 374,243 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 374,243 1,225,757
423 Ситен инвентар, алат и други материјали за 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
424 Поправки и тековно одржување 2,900,000 702,102 0 0 0 0 0 0 0 0 2,900,000 702,102 2,197,898
425 Договорни услуги 6,100,000 2,000,686 0 0 0 0 350,000 73,992 0 0 6,450,000 2,074,678 4,375,322
426 Други тековни расходи 124,000 0 0 0 0 0 350,000 0 0 0 474,000 0 474,000

46 Субвенции и трансфери 87,795,000 15,332,007 0 0 0 0 0 0 0 0 87,795,000 15,332,007 72,462,993
463 Трансвери до невладини организации 12,000,000 648,513 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 648,513 11,351,487
464 Разни трансфери 75,795,000 14,683,494 0 0 0 0 0 0 0 0 75,795,000 14,683,494 61,111,506

KA 93,623,000 8,122,981 0 0 17,350,000 1,030,404 7,700,000 711,201 0 0КА. Културни манифестации и творештво 118,673,000 9,864,586 108,808,414

48 Капитални расходи 93,623,000 8,122,981 0 0 17,350,000 1,030,404 7,700,000 711,201 0 0 118,673,000 9,864,586 108,808,414
480 Купување на опрема и машини 25,123,000 676,279 0 0 9,600,000 36,665 1,700,000 0 0 0 36,423,000 712,944 35,710,056
481 Градежни објекти 52,800,000 781,496 0 0 470,000 0 0 0 0 0 53,270,000 781,496 52,488,504
482 Други градежни објекти 15,700,000 6,665,206 0 0 2,280,000 993,739 6,000,000 711,201 0 0 23,980,000 8,370,146 15,609,854
483 Купување на мебел 0 0 0 0 1,200,000 0 0 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000
485 Вложувања и нефинансиски средства 0 0 0 0 3,400,000 0 0 0 0 0 3,400,000 0 3,400,000
486 Купување на возила 0 0 0 0 400,000 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000

L0 23,500,000 940,000 0 0 0 0 0 0 0 0Л0.Спорт и рекреација 23,500,000 940,000 22,560,000

42 Стоки и услуги 2,000,000 305,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 305,000 1,695,000
425 Договорни услуги 2,000,000 305,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 305,000 1,695,000

46 Субвенции и трансфери 21,500,000 635,000 0 0 0 0 0 0 0 0 21,500,000 635,000 20,865,000
463 Трансвери до невладини организации 17,900,000 635,000 0 0 0 0 0 0 0 0 17,900,000 635,000 17,265,000
464 Разни трансфери 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600,000 0 3,600,000

LA 69,200,000 23,383,687 0 0 0 0 2,200,000 0 0 0ЛА. Спорт и рекреација (капитални трошоци 71,400,000 23,383,687 48,016,313

48 Капитални расходи 69,200,000 23,383,687 0 0 0 0 2,200,000 0 0 0 71,400,000 23,383,687 48,016,313
480 Купување на опрема и машини 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000
481 Градежни објекти 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000
482 Други градежни објекти 64,200,000 23,383,687 0 0 0 0 2,200,000 0 0 0 66,400,000 23,383,687 43,016,313

N2 80,400,000 21,953,086 1,637,170,000 584,026,975 150,300,000 27,052,548 53,000,000 8,545,062 0 0Н2.Средно образование 1,920,870,000 641,577,671 1,279,292,329

40 Плати, наемнини и надоместоци 0 0 990,000,000 485,183,901 26,500,000 13,198,082 0 0 0 0 1,016,500,000 498,381,983 518,118,017
401 Основни плати 0 0 719,400,000 349,704,562 19,000,000 9,512,618 0 0 0 0 738,400,000 359,217,180 379,182,820
402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите0 0 270,600,000 135,479,339 7,500,000 3,685,464 0 0 0 0 278,100,000 139,164,803 138,935,197

42 Стоки и услуги 75,800,000 21,523,086 486,500,000 94,810,817 123,300,000 13,854,466 50,300,000 8,545,062 0 0 735,900,000 138,733,431 597,166,569
420 Патни и дневни расходи 0 0 4,000,000 95,360 7,700,000 33,004 26,100,000 2,551,772 0 0 37,800,000 2,680,136 35,119,864
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 0 0 90,000,000 23,574,348 10,000,000 1,209,558 100,000 1,392 0 0 100,100,000 24,785,298 75,314,702
423 Ситен инвентар, алат и други материјали за 13,000,000 2,022,768 40,000,000 5,283,336 17,200,000 995,108 4,500,000 282,009 0 0 74,700,000 8,583,221 66,116,779
424 Поправки и тековно одржување 13,500,000 8,632,021 113,000,000 10,799,807 22,400,000 1,389,345 500,000 0 0 0 149,400,000 20,821,173 128,578,827
425 Договорни услуги 44,500,000 10,868,297 222,500,000 52,400,063 39,800,000 4,733,810 15,600,000 5,462,396 0 0 322,400,000 73,464,566 248,935,434
426 Други тековни расходи 4,800,000 0 17,000,000 2,657,903 26,200,000 5,493,641 3,500,000 247,493 0 0 51,500,000 8,399,037 43,100,963

46 Субвенции и трансфери 4,600,000 430,000 5,000,000 1,261,025 500,000 0 2,700,000 0 0 0 12,800,000 1,691,025 11,108,975
464 Разни трансфери 4,600,000 430,000 5,000,000 1,261,025 500,000 0 2,700,000 0 0 0 12,800,000 1,691,025 11,108,975

48 Капитални расходи 0 0 155,670,000 2,771,232 0 0 0 0 0 0 155,670,000 2,771,232 152,898,768
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480 Купување на опрема и машини 0 0 29,500,000 1,664,947 0 0 0 0 0 0 29,500,000 1,664,947 27,835,053
481 Градежни објекти 0 0 97,170,000 70,800 0 0 0 0 0 0 97,170,000 70,800 97,099,200
482 Други градежни објекти 0 0 12,000,000 278,387 0 0 0 0 0 0 12,000,000 278,387 11,721,613
483 Купување на мебел 0 0 13,900,000 140,727 0 0 0 0 0 0 13,900,000 140,727 13,759,273
485 Вложувања и нефинансиски средства 0 0 3,100,000 616,371 0 0 0 0 0 0 3,100,000 616,371 2,483,629

NB 0 0 0 0 27,700,000 5,064,925 3,000,000 1,380,000 0 0НБ - Средно образование (капитални 30,700,000 6,444,925 24,255,075

48 Капитални расходи 0 0 0 0 27,700,000 5,064,925 3,000,000 1,380,000 0 0 30,700,000 6,444,925 24,255,075
480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 12,000,000 4,764,985 3,000,000 1,380,000 0 0 15,000,000 6,144,985 8,855,015
481 Градежни објекти 0 0 0 0 700,000 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000
482 Други градежни објекти 0 0 0 0 4,900,000 0 0 0 0 0 4,900,000 0 4,900,000
483 Купување на мебел 0 0 0 0 4,800,000 259,830 0 0 0 0 4,800,000 259,830 4,540,170
485 Вложувања и нефинансиски средства 0 0 0 0 2,800,000 40,110 0 0 0 0 2,800,000 40,110 2,759,890
486 Купување на возила 0 0 0 0 2,500,000 0 0 0 0 0 2,500,000 0 2,500,000

R1 392,500,000 24,275,852 0 0 0 0 0 0 0 0Р1-Заштита на животната средина и 392,500,000 24,275,852 368,224,148

42 Стоки и услуги 35,100,000 14,569,620 0 0 0 0 0 0 0 0 35,100,000 14,569,620 20,530,380
424 Поправки и тековно одржување 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000
425 Договорни услуги 32,100,000 14,440,920 0 0 0 0 0 0 0 0 32,100,000 14,440,920 17,659,080
426 Други тековни расходи 1,700,000 128,700 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 128,700 1,571,300

46 Субвенции и трансфери 357,400,000 9,706,232 0 0 0 0 0 0 0 0 357,400,000 9,706,232 347,693,768
461 Субвенции за јавни претпријатија 20,000,000 9,398,687 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 9,398,687 10,601,313
463 Трансвери до невладини организации 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
464 Разни трансфери 336,500,000 307,545 0 0 0 0 0 0 0 0 336,500,000 307,545 336,192,455

RA 18,800,000 9,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0РА-Заштита на животната средина и 18,800,000 9,800,000 9,000,000

48 Капитални расходи 18,800,000 9,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 18,800,000 9,800,000 9,000,000
482 Други градежни објекти 18,800,000 9,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 18,800,000 9,800,000 9,000,000

T1 3,000,000 861,805 0 0 0 0 0 0 0 0Т1. Унапредување на здравствената 3,000,000 861,805 2,138,195

46 Субвенции и трансфери 3,000,000 861,805 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 861,805 2,138,195
463 Трансвери до невладини организации 2,500,000 841,807 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 841,807 1,658,193
464 Разни трансфери 500,000 19,998 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 19,998 480,002

V2 100,900,000 52,168,998 0 0 0 0 0 0 0 0В2.Домови за стари 100,900,000 52,168,998 48,731,002

42 Стоки и услуги 61,200,000 37,210,711 0 0 0 0 0 0 0 0 61,200,000 37,210,711 23,989,289
425 Договорни услуги 400,000 6,944 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 6,944 393,056
426 Други тековни расходи 60,800,000 37,203,767 0 0 0 0 0 0 0 0 60,800,000 37,203,767 23,596,233

46 Субвенции и трансфери 39,700,000 14,958,287 0 0 0 0 0 0 0 0 39,700,000 14,958,287 24,741,713
463 Трансвери до невладини организации 31,700,000 12,977,689 0 0 0 0 0 0 0 0 31,700,000 12,977,689 18,722,311
464 Разни трансфери 8,000,000 1,980,598 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000,000 1,980,598 6,019,402

VA 12,800,000 5,013,601 0 0 0 0 0 0 0 0ВА.Социјална заштита и заштита на 12,800,000 5,013,601 7,786,399

48 Капитални расходи 12,800,000 5,013,601 0 0 0 0 0 0 0 0 12,800,000 5,013,601 7,786,399
481 Градежни објекти 12,800,000 5,013,601 0 0 0 0 0 0 0 0 12,800,000 5,013,601 7,786,399

W0 75,900,000 12,403,998 121,707,000 51,383,019 0 0 0 0 0 0Њ0. Противпожарна заштита 197,607,000 63,787,017 133,819,983

40 Плати, наемнини и надоместоци 14,800,000 3,303,285 121,707,000 51,383,019 0 0 0 0 0 0 136,507,000 54,686,304 81,820,696
401 Основни плати 7,500,000 330,601 83,658,000 35,378,816 0 0 0 0 0 0 91,158,000 35,709,417 55,448,583
402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите3,500,000 2,444 38,049,000 16,004,203 0 0 0 0 0 0 41,549,000 16,006,647 25,542,353
404 Надоместоци 3,800,000 2,970,240 0 0 0 0 0 0 0 0 3,800,000 2,970,240 829,760

42 Стоки и услуги 59,900,000 8,500,713 0 0 0 0 0 0 0 0 59,900,000 8,500,713 51,399,287
421 Комунални услуги, греење, комуникација и 16,200,000 5,256,406 0 0 0 0 0 0 0 0 16,200,000 5,256,406 10,943,594
423 Ситен инвентар, алат и други материјали за 27,600,000 10,266 0 0 0 0 0 0 0 0 27,600,000 10,266 27,589,734
424 Поправки и тековно одржување 8,500,000 2,671,144 0 0 0 0 0 0 0 0 8,500,000 2,671,144 5,828,856

6Страна:



Програма Буџет Дотации Самоф. актив. Донации Кредити Вкупно Во денари
останува за
раз. до крај 

План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација План      Реализација

Потпрограма
Кат.
Ставка
Потставка

О п и с

425 Договорни услуги 3,400,000 65,937 0 0 0 0 0 0 0 0 3,400,000 65,937 3,334,063
426 Други тековни расходи 4,200,000 496,960 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000 496,960 3,703,040

46 Субвенции и трансфери 1,200,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000 600,000
463 Трансвери до невладини организации 1,200,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000 600,000

WA 143,400,000 18,112,732 0 0 0 0 0 0 0 0ЊА. Противпожарна заштита (капитални 143,400,000 18,112,732 125,287,268

48 Капитални расходи 143,400,000 18,112,732 0 0 0 0 0 0 0 0 143,400,000 18,112,732 125,287,268
481 Градежни објекти 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000
486 Купување на возила 141,400,000 18,112,732 0 0 0 0 0 0 0 0 141,400,000 18,112,732 123,287,268

7Страна:
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Извештајот за извршување на буџетот на Град Скопје за периодот од 01.01 до 30.06.2020 

година, се изготвува согласно член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

192/15 и 209/18). Извештајот го прикажува остварувањето на приходите и другите приливи и 

извршувањето на расходите и другите одливи во вкупниот буџет на Град Скопје за вториот квартал 

од  2020 година, за сите буџети од кои e составен. 

Согласно законски утврдената форма и законски пропишаните рокови, извештајот се доставува  до 

Советот на Град Скопје, за да се разгледа и усвои во предложениот текст.  

 

Во вкупниот буџет на Град Скопје, во првото полугодие од  2020 година, остварувањето на 

вкупните приходи и други приливи, и извршувањето на вкупните расходи и други одливи е 

како што следи: 

- Остварени вкупни приходи и приливи: 2.106.982.589 денари, со процентуално 

остварување од 27% во однос на планот за тековната година; 

- Извршени вкупни расходи и други одливи: 2.474.614.811 денари, со процент на 

извршување 31,8% во однос на планот за тековната година. 

Остварувањето на вкупните приходите и вкупните расходи во буџет на Град Скопје табеларно 

е прикажано во табелите подолу: табела 1 и табела 2. Споредено со истиот период од минатата 

2019 година остварувањето на вкупните приходи во буџетот бележи намалување од 8,4% додека 

пак извршувањето на расходите следејќи ја динамиката на реализација на планираните проекти 

бележи зголемување од 15,9%.  Потрошениот вишок на приход од предходната година е во износ од 

569.627.790 денари (21,3% учество во вкупно остварените приходи и други приливи во буџетот на 

Град Скопје). 

Табел 1:ВКУПЕН БУЏЕТ  (Приходи) 
Остварени 
приходи 

30.06.2019 

ПЛАН            
2020 

Остварени 
приходи 

30.06.2020 

% на 
оствар. 

% на 
учеств

о 

2020/ 
2019 

Основен буџет 1,401,822,396 4,957,668,000 1,134,679,090 22.9 42.4 80.9 
Буџет на дотации 811,745,408 1,903,345,000 906,303,710 47.6 33.9 111.6 
Буџет на самофинансирачки активности 73,511,741 325,862,000 44,863,689 13.8 1.7 61.0 
Буџет на донации 13,231,506 142,000,000 21,136,100 14.9 0.8 159.7 
Буџет на кредити 0 460,000,000 0 0.0 0.0 0.0 

Вкупно 2,300,311,051 7,788,875,000 2,106,982,589 27.1 78.7 91.6 
Вкупно потрошен вишок на приходи предходна година 1,765,095   569,627,790   21.3   

Вкупно 2,302,076,146 7,788,875,000 2,676,610,379 34.4 100.0 116.3 

 

Табела 2: ВКУПЕН БУЏЕТ  (Расходи) 
Остварени 
расходи 

30.06.2019 

ПЛАН            
2020 

Остварени 
расходи 

30.06.2020 

% на 
оствар. 

% на 
учество 

2020/ 
2019 

Основен буџет 1,362,535,685 4,957,668,000 1,695,493,728 34.2 68.5 124.4 
Буџет на дотации 690,627,127 1,903,345,000 705,797,453 37.1 28.5 102.2 
Буџет на самофинансирачки активности 67,037,026 325,862,000 53,676,841 16.5 2.2 80.1 
Буџет на донации 14,996,601 142,000,000 19,646,789 13.8 0.8 131.0 
Буџет на кредити 0 460,000,000 0 0.0 0.0 0.0 

Вкупно 2,135,196,439 7,788,875,000 2,474,614,811 31.8 100.0 115.9 
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Остварените приходи и извршените расходи по категории на приходи и расходи се прикажани 

во табелите кои следат подолу: табела 3 и табела 4.  

Имено, во структурата на вкупно остварени приходи најголемо учество имаат даночните 

приходи 36,4%, приходите од трансфери и донации 37,5%, додека неданочните приходи имаат 

процент на учество од 3,5%.  Додека пак, во структурата на вкупно извршените расходи најголемо 

учество имаат расходите направени за плати и наемнини 29,8%, стоки и услуги 24,4%, субвенции и 

трансфери 20,4% и капитални расходи 21,8%. 

 

Табела 3: ВКУПЕН БУЏЕТ (Приходи) 
Остварени 
приходи 

30.06.2019 

ПЛАН             
2020 

Остварени 
приходи 

30.06.2020 

% на 
оствар. 

% на 
учество 

2020/ 
2019 

Даночни приходи 1,078,838,488 2,631,000,000 973,602,913 37.0 36.4 90.2 

Неданочни приходи 223,610,100 592,862,000 92,773,014 15.6 3.5 41.5 

Капитални приходи 114,259,250 739,500,000 36,948,812 5.0 1.4 32.3 

Трансфери и донации 883,603,213 3,365,513,000 1,003,657,850 29.8 37.5 113.6 

Домашно задолжување 0 460,000,000 0 0.0 0.0 0.0 

Вкупно 2,300,311,051 7,788,875,000 2,106,982,589 27.1 78.7 91.6 

Вкупно потрошен вишок на приходи предходна година 1,765,095   569,627,790   21.3   

Вкупно 2,302,076,146 7,788,875,000 2,676,610,379 34.4 100.0 116.3 
 

 

 
 

Подолу во графиконите (графикон 1 и графикон 2) е прикажано остварувањето на приходите и 

другите приливи и извршивањто на расходите и другите одливи по поединечните буџети, за 

извештајниот период, во однос на планираниод буџет за 2020 година. 

 

 

 

 

 

 
 

Табела 4: ВКУПЕН БУЏЕТ  (Расходи) 
Остварени 
расходи 

30.06.2019 

ПЛАН            
2020 

Остварени 
расходи 

30.06.2020 

% на 
оствар. 

% на 
учество 

2020/ 
2019 

Вкупно 2,135,196,439 7,788,875,000 2,474,614,811 31.8 100.0 115.9 

Тековно оперативни расходи 1,755,505,383 5,172,167,000 1,934,609,769 37.4 78.2 110.2 

Плати и наменини 645,799,828 1,554,277,000 737,170,455 47.4 29.8 114.1 

Резервни и недефинирани расходи 11,631,348 16,000,000 444,447 2.8 0.0 0.0 

Стоки и услуги 653,944,626 2,114,484,000 604,579,797 28.6 24.4 92.5 

Каматни плаќања 8,196,016 21,000,000 5,447,629 25.9 0.2 66.5 

Субвенции и трансфери 354,127,383 1,298,406,000 505,062,322 38.9 20.4 142.6 

Отплата на главница 81,806,182 168,000,000 81,905,119 48.8 3.3 100.1 

Капитални расходи 379,691,056 2,616,708,000 540,005,042 20.6 21.8 142.2 
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Графикон 1: Остварување на приходи и други приливи во однос на планираното за 2020 година,  по тип на буџети 

 
 

 
Графикон 2: Извршување  на расходите и другите одливи  во однос на планираното за  2020 година,  по тип на буџети 

 
 
 
 
Во продолжение на ова образложение се прикажани податоците за извршување на буџетот на Град 

Скопје за периодот 01.01 – 30.06.2020 година по поединечни буџети од кои е составен (основен 

буџет, буџет на дотации, буџет на самофинансирачки активности, буџет на донации и буџет на 

кредити). 
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1. ОСНОВЕН БУЏЕТ  

 
Остварените приходи во основниот буџет на Град Скопје за периодот 01.01 – 30.06.2020 

година во износ од  1.1 милијарда денари, што претставува остварување од 22,9% во однос на 

планираното. Процентот на остварурање на приходите во споредба со предходната година е 

намален, меѓутоа намалувањето е очекувано со оглед на новонастанатата ситуација во која се најде 

нашата држава. За подмирување на реализираните расходи во периодот, Град Скопје  искористи 

дел од пренесениот вишок на приходи од минататa година во износ од 560.814.638 денари. 

Расходите во основниот буџет за споменатиот период, се извршени во износ од 1.69 милјарди 

денари, со процентуално извршување од 34 %. Во структурата на извршените расходи во основниот 

буџет учеството на тековно-оперативните  расходи изнесува 69%, додека пак учеството на 

капиталните расходи изнесува 31%. 

Подолу се прикажани остварените приходи и извршените расходи во основниот буџет по 

видови на приходи и по основни намени на расходи за вториот квартал од 2020 година: 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 01.01.- 
30.06.2019 План 2020 01.01.- 

30.06.2020 

% на 
оствар
ување 

% на 
учеств

о  

2020/   
2019 

  ВКУПНО ПРИХОДИ 1,401,822,396 4,957,668,000 1,134,679,090 22.9 100.0 80.9 

  Тековно оперативни приходи 1,289,174,646 4,228,168,000 1,099,490,903 26.0 96.9 85.3 
711 Данок на доход, од добивка и капитални добивки 16,337,021 35,000,000 24,133,988 69.0 2.1 147.7 
713 Даноци на имот 388,519,348 850,000,000 333,480,319 39.2 29.4 85.8 
717 Даноци на специфични услуги 671,892,184 1,740,000,000 615,049,329 35.3 54.2 91.5 
718 Такси за користење и дозволи за вршење дејност 2,089,935 6,000,000 939,277 15.7 0.1 44.9 
722 Глоби, судски и административни такси 5,866,554 15,000,000 4,554,768 30.4 0.4 77.6 
723 Такси и надоместоци 39,640,346 110,000,000 19,954,734 18.1 1.8 50.3 
724 Други владини услуги 641,253 2,000,000 191,278 9.6 0.0 29.8 
725 Други неданични приходи 103,950,206 140,000,000 19,052,342 13.6 1.7 18.3 
741 Трансфери од други нивоа на власт 60,237,799 1,330,168,000 82,134,868 6.2 7.2 136.4 

  Капитални приходи  112,647,750 729,500,000 35,188,187 4.8 3.1 31.2 
731 Продажба на капитални средства 0 100,000,000 0 0.0 0.0 0.0 
733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 103,386,892 413,000,000 35,188,187 8.5 3.1 34.0 
741 Трансфери од други нивоа на власт 9,260,858 216,500,000 0 0.0 0.0 0.0 
  Пренесен вишок на приходи од предходна година     560,814,638       

  ВКУПНО РАСХОДИ  1,362,535,685 4,957,668,000 1,695,493,728 34.2 100.0 124.4 

  Тековно оперативни расходи 996,291,179 3,041,045,000 1,171,078,388 38.5 69.1 117.5 
401 Основни плати 73,873,261 187,580,000 80,371,270 42.8 4.7 108.8 
402 Придонеси за социјално осигурување 27,082,735 71,510,000 30,315,062 42.4 1.8 111.9 
404 Надоместоци 15,947,300 29,370,000 15,752,868 53.6 0.9 98.8 
412 Постојана резерва 9,082,348 10,000,000 388,891 3.9 0.0 0.0 
413 Тековна резерва 2,549,000 6,000,000 55,556 0.9 0.0 0.0 
420 Патни и дневни расходи 2,239,342 11,520,000 409,819 3.6 0.0 18.3 
421 К.услуги, греење, комуникација и транспорт 61,697,126 158,000,000 58,601,071 37.1 3.5 95.0 
423 Материјали и ситен инвентар 4,175,014 60,700,000 6,676,080 11.0 0.4 159.9 
424 Поправки и тековно одржување 242,409,483 591,200,000 237,345,481 40.1 14.0 97.9 
425 Договорни услуги 46,764,023 213,730,000 47,035,914 22.0 2.8 100.6 
426 Други тековни расходи 49,001,532 200,254,000 85,796,447 42.8 5.1 175.1 
427 Привремени вработувања 23,012,971 46,000,000 20,630,050 44.8 1.2 89.6 
451 Каматни плаќања (нерезиентни кредитори) 3,417,462 8,000,000 2,594,756 32.4 0.2 0.0 
452 Каматни плаќања (домашни кредитори) 4,778,554 13,000,000 2,852,873 21.9 0.2 59.7 
461 Субвенции за јавни претпријатија 258,030,047 670,500,000 434,410,383 64.8 25.6 168.4 
463 Трансфери до невладини организации 23,403,934 70,500,000 15,703,009 22.3 0.9 67.1 
464 Разни трансфери 47,486,827 454,181,000 24,516,918 5.4 1.4 51.6 
465 Исплата по извршени исправи 19,534,038 71,000,000 25,716,821 36.2 1.5 131.7 
491 Отплата на главнина (нерезиентни кредитори) 19,227,444 40,000,000 19,289,978 48.2 1.1 0.0 
492 Отплата на главнина (домашни кредитори) 62,578,738 128,000,000 62,615,141 48.9 3.7 100.1 

  Капитални расходи 366,244,506 1,916,623,000 524,415,340 27.4 30.9 143.2 
480 Купување на опрема и машини 15,797,791 177,123,000 10,200,192 5.8 0.6 64.6 
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481 Градежни објекти 118,656,785 92,300,000 5,795,097 6.3 0.3 4.9 
482 Други градежни објекти 171,167,020 1,292,300,000 434,294,011 33.6 25.6 253.7 
483 Купување на мебел 0 31,000,000 12,320 0.0 0.0 0.0 
485 Вложувања и нефинансиски средства 57,791,087 133,500,000 16,000,988 12.0 0.9 27.7 
486 Купување на возила 2,831,823 141,400,000 18,112,732 12.8 1.1 0.0 
489 Капитални субвенции за претпријатија 0 49,000,000 40,000,000 81.6 2.4 0.0 

 
 

2. БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ 

 

Приходите во буџетот на дотации за споменатиот извештаен период од 2020 година се 

остваруваат во согласност со динамика за трансферирање на одобрените средства, утврдена од 

страна на ресорните министерства  и истите се остварени во вкупен износ од 906 милиони денари, 

со процент на остварување од 47,6 %.  

Расходите во овој буџет се извршени во износ од 705 милиони денари, односно 37%.  

 

БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ 
01.01.- 

30.06.2019 План 2020 01.01.- 
30.06.2020 

% на 
оствар
ување 

% на 
учеств

о  

2020/   
2019 

  ВКУПНО ПРИХОДИ И ПРИЛИВИ 811,745,408 1,903,345,000 906,303,710 47.62 100.00 
 

111.6 

  Тековно оперативни приходи 811,745,408 1,903,345,000 906,303,710 47.62 100.00 111.6 
725 Други неданични приходи   0 0 0.00 0.00 0.0 
741 Трансфери од други нивоа на власт 811,745,408 1,903,345,000 906,303,710 47.62 100.00 111.6 

  Капитални приходи  0 0 0 0.00 0.00 0.0 

  ВКУПНО РАСХОДИ  690,627,127 1,903,345,000 705,797,453 37.08 100.00 102.2 

  Тековно оперативни расходи 679,929,899 1,747,675,000 703,026,221 40.23 99.61 103.4 
401 Основни плати 372,880,850 891,753,000 427,605,185 47.95 60.58 114.7 
402 Придонеси за социјално осигурување 143,056,863 342,487,000 167,955,133 49.04 23.80 117.4 
420 Патни и дневни расходи 281,019 4,225,000 95,360 2.26 0.01 33.9 
421 К.услуги, греење, комуникација и транспорт 41,858,759 103,419,000 30,556,436 29.55 4.33 73.0 
423 Материјали и ситен инвентар 9,020,348 44,997,000 7,758,849 17.24 1.10 86.0 
424 Поправки и тековно одржување 11,707,942 113,235,000 10,829,666 9.56 1.53 92.5 
425 Договорни услуги 94,979,827 224,136,000 53,381,012 23.82 7.56 56.2 
426 Други тековни расходи 3,153,796 17,193,000 2,720,115 15.82 0.39 86.2 
464 Разни трансфери 2,990,495 6,230,000 2,124,465 34.10 0.30 71.0 

  Капитални расходи 10,697,228 155,670,000 2,771,232 1.78 0.39 25.9 
480 Купување на опрема и машини 4,377,755 29,500,000 1,664,947 5.64 0.24 38.0 
481 Градежни објекти 4,115,788 97,170,000 70,800 0.07 0.01 0.0 
482 Други градежни објекти 800,000 12,000,000 278,387 0.00 0.04 0.0 
483 Купување на мебел 661,696 13,900,000 140,727 1.01 0.02 21.3 
485 Вложувања и нефинансиски средства 741,989 3,100,000 616,371 19.88 0.09 83.1 

 
 
 
 

3. БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ 

 

Во буџетот на самофинансирачки активности кој всушност е буџет на 23 (дваесет и три) средни 

училишта и 8 (осум) културни институции под надлежност на Град Скопје, остварените приходи и 

извршените расходи се како што следи: 

- Остварени приходи и приливи: 44.863.689 денари (13,7% на остварување); 

- Извршени расходи и други одливи: 53.676.841 денари (16,5% на извршување). 
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Извршените расходи во извештајниот период се поголеми од остварените приходи во износ од 

8.813.152 денари кои пак се надоместени од пренесениот вишок на приходи од претходната година. 

 
Од подолу прикажаната табела може да се види извршувањето на расходите и остварувањето 

на приходите во овој буџет по поединечните намени 

БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСИ 

01.01.- 
30.06.2019 План 2020 01.01.- 

30.06.2020 

% на 
оствар
ување 

% на 
учеств

о  

2020/   
2019 

  ВКУПНО ПРИХОДИ И ПРИЛИВИ 73,511,741 325,862,000 44,863,689 13.77 100.00 61.0 
  Тековно оперативни приходи 73,511,741 325,862,000 44,863,689 13.77 100.00 61.0 
721 Претприемнички приход и приходи од имот 0 5,820,000 0 0.00 0.00 0.0 

722 Глоби, судски и административни такси 5,100 0 100 0.00 0.00 2.0 

723 Такси и надоместоци 67,824,209 258,536,939 41,528,430 16.06 92.57 61.2 

724 Други владини услуги 3,274 0 0 0.00 0.00 0.0 

725 Други неданични приходи 5,679,158 61,505,061 3,335,159 5.42 7.43 58.7 

  Капитални приходи  0 0 0 0.00 0.00 0.0 
  Пренесен вишок на приходи од предходна година 0   8,813,152       
  ВКУПНО РАСХОДИ  67,037,026 325,862,000 53,676,841 16.47 100.00 80.1 
  Тековно оперативни расходи 66,810,627 280,812,000 47,581,512 16.94 88.64 71.2 
401 Основни плати 9,405,767 22,663,504 10,936,967 48.26 20.38 116.3 

402 Придонеси за социјално осигурување 3,553,052 8,913,496 4,233,970 47.50 7.89 119.2 

420 Патни и дневни расходи 1,528,357 11,540,000 108,644 0.94 0.20 7.1 

421 К.услуги, греење, комуникација и транспорт 5,919,835 29,542,000 4,173,780 14.13 7.78 70.5 

423 Материјали и ситен инвентар 7,538,837 42,780,000 3,745,676 8.76 6.98 49.7 

424 Поправки и тековно одржување 2,989,531 31,250,000 3,133,471 10.03 5.84 104.8 

425 Договорни услуги 20,180,863 74,581,000 11,646,434 15.62 21.70 57.7 

426 Други тековни расходи 12,971,158 41,577,000 8,067,130 19.40 15.03 62.2 

427 Привремени вработувања 665,601 5,340,000 181,446 3.40 0.34 0.0 

464 Разни трансфери 2,057,626 12,625,000 1,353,994 10.72 2.52 65.8 

  Капитални расходи 226,399 45,050,000 6,095,329 13.53 11.36 0.0 
480 Купување на опрема и машини 37,399 21,600,000 4,801,650 22.23 8.95 0.0 

481 Градежни објекти 0 1,170,000 0 0.00 0.00 0.0 

482 Други градежни објекти 0 7,180,000 993,739 13.84 1.85 0.0 

483 Купување на мебел 0 6,000,000 259,830 4.33 0.48 0.0 

485 Вложувања и нефинансиски средства 189,000 6,200,000 40,110 0.65 0.07 0.0 

486 Купување на возила 0 2,900,000 0 0.00 0.00 0.0 
 

 
 

4. БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ 

 

Приходите во буџетот на донации за извештајниот период од 2020 година, се остварени во 

вкупен износ од 21 милиони денари и нивното процентуалното остварување изнесува  14,8%. 

Истите се остваруваат согласно склучените договори за донации од страна на Град Скопје, 

средните училишта и културните институции кои се под надлежност на градот. Расходите  во овој 

буџет се извршени во износ од скоро 19 милиони денари, односно 13,8% во однос на планот. 

Споредено со истиот период од минатата 2019 година, во 2020 година остварувањето на 

приходите и извршувањето на расходите во овој буџет бележат зголемување. 
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БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ 01.01.- 
30.06.2019 План 2020 01.01.- 

30.06.2020 

% на 
оствару
вање 

% на 
учеств

о  

2020/   
2019 

  ВКУПНО ПРИХОДИ И ПРИЛИВИ 14,996,601 142,000,000 21,136,100 14.88 100.00 140.9 

  Тековно оперативни приходи 11,620,006 132,000,000 19,375,475 14.68 91.67 166.7 

725 Други неданoчни приходи  0 0 4,156,203 0.00 19.66 0.0 

741 Трансфери од други нивоа на власт  0 0 0 0.00 0.00 0.0 

742 Донации од странство 10,657,756 98,280,000 12,116,772 12.33 57.33 0.0 

744 Тековни донации 962,250 33,720,000 3,102,500 0.00 14.68 322.4 

  Капитални приходи  1,611,500 10,000,000 1,760,625 0.00 8.33 0.0 

743 Капитални донации 1,611,500 10,000,000 1,760,625 0.00 8.33 0.0 

  ВКУПНО РАСХОДИ  14,996,601 142,000,000 19,646,789 13.84 100.00 131.0 

  Тековно оперативни расходи 12,473,678 107,635,000 12,923,648 12.01 65.78 103.6 

420 Патни и дневни расходи 3,939,250 29,820,000 2,676,079 8.97 13.62 67.9 

421 К.услуги, греење, комуникација и транспорт 95,925 3,300,000 101,392 3.07 0.52 0.0 

423 Материјали и ситен инвентар 523,645 8,800,000 282,009 3.20 1.44 53.9 

424 Поправки и тековно одржување 990,573 700,000 0 0.00 0.00 0.0 

425 Договорни услуги 5,558,169 36,041,000 7,826,215 21.71 39.83 140.8 

426 Други тековни расходи 741,700 10,604,000 801,221 7.56 4.08 108.0 

464 Разни трансфери 624,416 18,370,000 1,236,732 6.73 6.29 0.0 

  Капитални расходи 2,522,923 34,365,000 6,723,141 19.56 34.22 0.0 

480 Купување на опрема и машини 40,000 10,715,000 2,399,950 22.40 12.22 0.0 

481 Градежни објекти 0 0 0 0.00 0.00 0.0 

482 Други градежни објекти 1,066,935 12,830,000 711,201 5.54 3.62 0.0 

485 Вложувања и нефинансиски средства 0 10,820,000 3,611,990 0.00 18.38 0.00 

486 Купување на возила 1,415,988 0   0.00 0.00 0.00 

 
 

5. БУЏЕТ НА КРЕДИТИ 

 

Буџетот на кредити за извештајниот период 01.01 – 30.06.2020 година не бележи реализација 

на приходи и извршување на расходи.  

 

БУЏЕТ НА КРЕДИТИ 01.01.- 
30.06.2019 План 2020 01.01.- 

30.06.2020 

% на 
оствару
вање 

% на 
учеств

о  

2020/   
2019 

  ВКУПНО ПРИХОДИ И ПРИЛИВИ 0 460,000,000 0 0 0 0 
  Тековно оперативни приходи 0 460,000,000 0 0 0 0 

754 Домашно задолжување 0 460,000,000 0 0 0 0 
  Капитални приходи  0 0 0 0 0 0 
  ВКУПНО РАСХОДИ  0 460,000,000 0 0 0 0 
  Тековно оперативни расходи 0 0 0 0 0 0 
  Капитални расходи 0 460,000,000 0 0 0 0 

480 Купување на опрема и машини 0 24,000,000 0 0 0 0 
481 Градежни објекти 0 21,000,000 0 0 0 0 
483 Други градежни објекти 0 260,000,000 0 0 0 0 
482 Купување на возила 0 155,000,000 0 0 0 0 

 



11.08.2020 БУЏЕТ на Град Скопје за 2020 година
- проекти во Основен Буџет -

ВКУПНО БУЏЕТ 2020 4,957,668,000 1,695,493,728

Тековно оперативни расходи 3,041,045,000 1,171,078,388

Капитални расходи 1,916,623,000 524,415,340

00

Пот - 
прог
рама

Ставка Конто Р.бр. Назив на проект - активност БУЏЕТ  2020
ВКУПНО 

ПЛАТЕНО до 
30.06.2020

* * ВКУПНО 4,957,668,000 1,695,493,728

* * НЕРАСПРЕДЕЛЕН ДЕЛ - РЕЗЕРВИ 16,000,000 444,447

* * Тековно оперативни расходи 16,000,000 444,447* * Тековно оперативни расходи 16,000,000 444,447

A0 412 412110 1 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 10,000,000 388,891

A0 413 413110 2 Тековни резерви (разновидни расходи) 6,000,000 55,556
СЕКТОР ЗА ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 1,667,100,000 551,446,227

Тековно оперативни расходи 460,000,000 188,743,442

F1 425 425640 1
Изработка на просторни и урбанистички планови, елаборати, 
документации, стручни комисии, измена и дополна на ГУП 55,000,000 2,951,473F1 425 425640 1 документации, стручни комисии, измена и дополна на ГУП 55,000,000 2,951,473

F1 464 464990 2 Конкурси, идејни решенија и основни проекти 5,000,000 0

F2 425 425640 3 Геодетски услуги 12,000,000 3,179,067

F2 425 425930 3 Физибилити студии 2,000,000 0

F2 425 425940 4 Рушење на објекти 1,000,000 0

F2 425 425970 5 Проценители за експропријација 7,000,000 416,608
J0 425 425130 6 Други договорни услуги - изнајмување деловен простор 2,500,000 973,500
J0 426 426990 7 Други оперативни расходи 2,000,000 0J0 426 426990 7 Други оперативни расходи 2,000,000 0

J0 426 426990 8
Реализација на проект за украсување и декорирање на градот 
по повод Нова Година 18,000,000 14,944,700

J3 421 421110 9 Потрошена електрична енергија за јавно осветлување 90,000,000 36,330,097

J3 424 424390 10 Одржување на јавно осветлување и градски часовници 35,000,000 15,400,441

J3 424 424390 11
Изведба на времени електрични приклучоци за 
манифестации 500,000 0

J3 424 424390 12
Заземјување на столбови за јавно осветлување и регистар на 
столбови за јавно осветлување 1,000,000 0J3 424 424390 12 столбови за јавно осветлување 1,000,000 0

J6 424 424320 13 Одржување на улици - летно 135,000,000 51,368,710

J6 424 424320 14 Одржување на улици - зимско 75,000,000 63,178,846

J6 424 424320 15 Одржување на улици - адитиви и сол 12,000,000 0

J5 461 461130 17
Субвенционирањенна ЈСП Скопје за Жичара - Милениумски 
крст 6,000,000 0

E0 424 424210 18 Одржување на Катни гаражи 1,000,000 0

Капитални расходи 1,207,100,000 362,702,785Капитални расходи 1,207,100,000 362,702,785

EAA 485 485230 19

Дигитализација и имплементација на ИТ систем за 
управување со урбанистичко планска документација за 
планирање и  уредување на просторот 1,200,000 0

EAA 485 485230 20 Апликативни решенија поврзани со работни процеси 2,000,000 0

FAA 482 482110 21 Проекти за изградба на улици и одржување 1,000,000 0

FAA 482 482120 22
Изградба на улици по склучени договори за надоместок за 
уредување на гр.земјиште 37,000,000 423,729FAA 482 482120 22 уредување на гр.земјиште 37,000,000 423,729

FAA 482 482910 23 Проекти за изградба на комунална инфраструктура 2,000,000 0

FAA 482 482920 24 Изградба на комунална инфраструктура 35,000,000 945,245

FAA 482 482720 25 Изградба на главни доводни системи за водоснабдување 10,000,000 0

FAA 482 482930 26 Изградба, одржување и реконструкција на Кеј на р.Вардар 77,600,000 0

FAA 482 482920 Платено ДДВ по склучени договори 0 3,184,380

GAA 481 481210 27 Изработка на проект за Забавен парк 4,000,000 0

GAA 480 480190 28 Набавка на реквизити за Забавен парк и нивно монтирање 26,200,000 0

1



11.08.2020 БУЏЕТ на Град Скопје за 2020 година
- проекти во Основен Буџет -

Пот - 
прог
рама

Ставка Конто Р.бр. Назив на проект - активност БУЏЕТ  2020
ВКУПНО 

ПЛАТЕНО до 
30.06.2020

Изградба на Забавен парк 12,200,000 0GAA 481 481220 29 Изградба на Забавен парк 12,200,000 0

JDA 482 482110 30
Изработка на проектни документации за сообраќајници и 
јавни површини 60,000,000 15,063,013

JDA 482 482110 31 Изработка на проектна документација на пешачки надпатник 1,200,000 0

JDA 482 482110 32
Ревизија на проекти, контролни испитувања и  консултантски 
услуги 4,000,000 1,698,471

JDA 482 482120 33 Изградба на бул. АСНОМ ( фазна реализација ) 80,000,000 9,482,234JDA 482 482120 33 Изградба на бул. АСНОМ ( фазна реализација ) 80,000,000 9,482,234

JDA 482 482120 34 Изградба  на ул. Борис Сарафов 16,000,000 12,766,433

JDA 482 482130 35
Изградба на бул. Х.Т. Карпош ( од Натаниел Кучевишки до 
обиколн.) 60,000,000 47,632,980

JDA 482 482130 37
Изградба, реконструкција на бул. Србија со кружен тек со ул. 
Христо Татарчев 0 3,768,084

JDA 482 482230 39
Реконструкција, одржување на мостови (конструкција, 
коловоз, тротоари, огради, дилатациони фуги и осветлување) 500,000 0

JDA 482 482940 40 Надзор над изградбата, реконструкцијата и одржувањето 15,000,000 7,500,000

JDA 485 485410 41 Експропријација на земјиште за изградба на улици 65,000,000 7,414,709

JDA 485 485420 42 Надомест за одземен имот за изградба на улици 15,000,000 0

JDA 482 482130 43

Изградба, одржување и реконструкција на дел од ул. 
Теодосиј Гологанов кај клуб на пратеници (меѓуопштинска 
соработка) 20,000,000 0

Надвозник             

JDA 482 482130 44

Изградба, одржување и реконструкција на Надвозник             
(вкрстување на бул Александар Македонски со Пролетна 
офанзива ) 1,000,000 0

JDA 482 482130 45
Изградба, одржување и реконструкција на бул.Босна и 
Херцеговина 90,000,000 24,318,605

JDA 482 482130 46
Изградба на ул. Есенинова и подземни бунари со линиски 
системи 20,000,000 0

Изградба, реконструкција, одржување на  бул. Никола Карев 
JDA 482 482130 47

Изградба, реконструкција, одржување на  бул. Никола Карев 
(фазна реализација ) 100,000,000 113,431,258

JDA 482 482130 48
Изградба на ул.Боца Иванова и Лазо Трповски - фазна 
реализација 10,000,000 0

JDA 482 482130 49
Изградба, одржување и реконструкција на ул.Македонско 
Косовска бригада - фазна реализација 30,000,000 0

JDA 482 482130 50

Изградба, реконструкција и одржување на мали плоштади, 
скверови, дрвореди, зелени површини,уредување на 
површини околу објекти од култура 10,000,000 0JDA 482 482130 50 површини околу објекти од култура 10,000,000 0

JDA 482 482130 51
Изградба, одржување и реконструкција на нов Кружен тек на 
бул.2 ра Македонска бригада 25,000,000 0

JDA 482 482130 52
Реконструкција, одржување на ул. Благоја Стефковски( 
фазна реализација) 15,000,000 0

JDA 482 482130 53
Реконструкција, одржување на ул. Индира Ганди (фазна 
реализација) 20,000,000 10,769,606

JDA 482 482130 54
Реконструкција, одржување на ул. Александар Урдаревски 
од кружен тек со ул.Боца Иванова до ул.Бутелска 14,000,000 0

JDA 482 482130 55 Изградба на бул. Хрватска - фазна реализација 1,000,000 0

JDA 482 482130 56
Изградба на бул.Љубљанска од бул. Илинден до 
бул.Словенија  ( фазна реализација ) 10,000,000 0

JDA 482 482130 57
Изградба, реконструкција и одржување на сообраќајници со 
меѓуопштинска соработка 20,000,000 0

JIA 482 482320 58
Фекална канализација долж бул. Партизански одреди, од 
Московска до Мост Обединети Нации 2,000,000 1,579,752

JIA 482 482320 59
Изградба на атмосф. канализација по дел од бул. Никола 
Карев  (од клучка детелинка до ул. 155) 7,500,000 5,037,852

JIA 482 482320 60 Изградба на фекален колектор по улица 155 општина Чаир 7,000,000 0

2
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- проекти во Основен Буџет -

Пот - 
прог
рама

Ставка Конто Р.бр. Назив на проект - активност БУЏЕТ  2020
ВКУПНО 

ПЛАТЕНО до 
30.06.2020

Изградба на атмосферска и фекална канализација по ул. 

JIA 482 482920 61

Изградба на атмосферска и фекална канализација по ул. 
„Киро Глигоров“ од бул. „Александар Македонски“ до река 
Вардар 5,000,000 0

JIA 482 482920 62 Плаќање по договори од минати години и платено ДДВ 0 2,464,373

JLA 481 481110 63
Подготвување проекти за зелени кровни површини и проекти 
за објекти за потребите на Град Скопје 500,000 0

JLA 481 481130 64 Реконструкција на фасади 1,000,000 0

JLA 482 482110 65 Проект за уредување на Скопско Кале 1,000,000 0

JLA 482 482920 66 Уредување, поставување на урбана опрема на Скопско Кале 10,000,000 0

JAA 482 482120 67
Реализација на паметно осветлување и платформа за 
дигитален град 87,000,000 2,134,419

LAA 480 480190 68
Набавка и изработка рекреативни содржини на отворено ZIP 
LINE 2,000,000 0

LAA 482 482920 69 Монтирање рекреативни содржини на отворено ZIP LINE 3,000,000 0LAA 482 482920 69 Монтирање рекреативни содржини на отворено ZIP LINE 3,000,000 0

LAA 482 482910 70

Проекти за надворешни содржини за спорт, за пинг понг маси 
на отворено (бетон, алуминиум и инокс), маси за шах на 
отворено и маси за играње табла на отворено, спортски 
објекти и култура 4,000,000 0
Изградба на надворешни содржини за спорт,пинг понг маси на 
отворено  (бетон, алуминиум и инокс), маси за шах на 
отворено и маси за играње табла на отворено, мини спортски 
игралишта, велопаркинзи,трим тартан атлетска патека или 

LAA 482 482920 71
игралишта, велопаркинзи,трим тартан атлетска патека или 
култура 8,000,000 0

LAA 482 482920 72 Партерно уредување и изведба на патеки на јавни површини 25,000,000 0

LAA 482 482920 73 Платено ДДВ по склучени договори 0 3,537,161

LAA 482 482920 74
Изградба, одржување и реконструкција на велосипедски 
патеки 10,000,000 19,846,526

Изградба, реконструкција на бул. Гоце Делчев - вкрстување со 
JDA 482 482130 75

Изградба, реконструкција на бул. Гоце Делчев - вкрстување со 
булевар Крсте Мисирков 1,000,000 0

JDA 482 482130 76

Изградба на бул. Св. Климент Охридски од пред раскрсница 
со ул. Илинден до раскрсница со бул. Никола Карев и бул. 
Македонско – Косовска бригада со денивелиран кружен тек 1,000,000 0
Изградба на бул. „Кузман Јосифовски – Питу“, од раскрсница 
со ул. „Никола Карев“ до раскрсница со бул. „Кочо Рацин“, 
бул. „Кочо Рацин“ до ул. „Мирче Ацев, ул. „Мирче Ацев“ до ул. 
„Филип Втори Македонски“, ул. „Филип Втори Македонски“ до 

JDA 482 482130 77

„Филип Втори Македонски“, ул. „Филип Втори Македонски“ до 
ул. „Кеј 13 – Ноември“ и ул. „Кеј 13 – Ноември“ до бул. „Кочо 
Рацин“ 5,000,000 0

JDA 482 482130 78

Изградба на ул. Даме Груев од раскрсница со бул. 
Партизански одреди , со раскрсница ул. Димитрија Чуповски и 
ул. 11 -ти Октомври со ул. Филип II Македонски 10,000,000 0

JDA 482 482130 79

Изградба на раскрсница ул. Скупи и  бул. 8 – ми Септември, 
раскрсница бул. 8 – ми Септември и бул. Никола Карев, бул. 
Никола Карев и ул. Словенечка 10,000,000 0

JDA 482 482130 80 Изградба на дел од ул. „Индустриска 1“ и дел од ул. „Маџари“ 5,000,000 0

JDA 482 482130 81
Изградба на сообраќајници и јавни површини во Централно 
Градско подрачје  ( Рекорд ) 5,000,000 0

JDA 482 482130 82 Реконструкција, одржување на сообраќајници-улици 74,000,000 21,315,991

JDA 482 482130 82 Плаќање по договори од минати години 0 5,701,360

JDA 482 482130 82 Платено ДДВ по склучени договори 0 42,686,604JDA 482 482130 82 Платено ДДВ по склучени договори 0 42,686,604

EAA 481 481230 83
Реконструкција и доградба на објекти за потребите на Град 
Скопје 1,000,000 0
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Основен проект, Изведба и изработка на мултифункционално 

LAA 482 482910 84

Основен проект, Изведба и изработка на мултифункционално 
игралиште  на отворено за кошрака, одбојка, ракомет и мал 
фудбал 2,800,000 0

LAA 482 482920 85
Основен проект, реновирање / реконструкција на големиот 
Скејт Парк на река варадар ( во близина на Жабар ) 1,300,000 0

LAA 482 482920 86

Основен проект, реновирање / реконструкција на Трим 
патеките на Водно, Парк Шума гази баба и Чаир, Парк 
Македонија 1 и 2 3,500,000 0

Меѓуопштинска соработка за реновирање на спортска сала 
LAA 481 481210 87

Меѓуопштинска соработка за реновирање на спортска сала 
ПАРТИЗАН (Општина Чаир) 3,000,000 0

LAA 482 482920 88
Основен проект, поставување на детски адреналински парк со 
елементи и справи за игра и забава 600,000 0

СЕКТОР ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 64,786,000 7,444,390

Тековно оперативни расходи 45,786,000 7,444,390

Одделение за планирање на ЛЕР 7,186,000 760,390Одделение за планирање на ЛЕР 7,186,000 760,390

G1 426 426990 1
Јавен повик за доделување на средства за финансирање на 
проектни активности на бизнис инкубаторите и центри за 1,000,000 0

G1 425 425130 2 Реализација на настан Денот на претприемачот 500,000 0

G1 464 464990 3
Kофинансирање за тековното работење на Центарот за
развој на скопски плански регион 1,521,000 760,390

G1 464 464990 4
Ресертифицирање на општини со поволно деловно 
окружување БФЦ СЕЕ програма 435,000 0

G1 426 426990 7 Поддршка на настан - МАКИНОВА 2020 и ЕКОНОВА 2020 200,000 0G1 426 426990 7 Поддршка на настан - МАКИНОВА 2020 и ЕКОНОВА 2020 200,000 0

G1 426 426990 8 Поддршка на настан Иновативно претпријатие за 2020 600,000 0

G1 426 426990 10 Организирање на форум за жени претприемачи (конкурс) 500,000 0

G1 426 426990 11
Формирање на ресурсен центар за социјално 
претприемништво 1,200,000 0

G1 464 464990 12
Кофинансирање на проектот "Локални партнерства за 
вработување" со "International Labour Organization" 1,230,000 0

Одделение за занаетчиство угостителство и трговија 15,200,000 900,000Одделение за занаетчиство угостителство и трговија 15,200,000 900,000

G1 426 426990 13 Вински фестивал - Skopje Wine Expo 1,200,000 0

G1 426 426990 14 Месец на трговија 400,000 0

G1 426 426990 15 Најдобар угостителски објект меѓу најдобрите 700,000 0

G1 426 426990 16 Пивски фестивал - Skopje Beer Fest 4,000,000 0

G1 463 463110 17 Манифестација: Тортијада - Interskopkejks 300,000 0

G1 426 426990 18 Фестивал на органска храна и здрав начин на живеење 500,000 0

Програма за заштита на потрошувачите на Град Скопје за 

G1 464 464990 19

Програма за заштита на потрошувачите на Град Скопје за 
2019 г (Јавен повик) 900,000 900,000

G1 426 426990 20

Јавен повик за доделување на средства за финансирање на 
проекти од областа на туризмот, 
угостителството,занаетчиството и трговијата  од интерес на 
Град Скопје за 2019 година 6,000,000 0

G1 464 464990 21

Субвенции за занаетчии во градот Скопје, за потребни алати 
и репроматеријали за занаети во изумирање 1,000,000 0

G1 425 425970 22

Изработка на студија за еколошко справување со кабаст 
отпад по пат на репарирање и препродажба 200,000 0

Одделение за енергетика, енергетска ефикасност и 
обновливи извори на енергија 2,100,000 0

G1 425 425920 23
Претставување на Град Скопје пред граѓаните и промоција на 
енергетска ефикасност 300,000 0

G1 425 425920 24
Дизајн и печатење на едукативен материјал за енергетска 
ефикасност и обновли извори на енергија 500,000 0
Јавен повик за доделување на средства за финансирање на 

G1 426 426990 25

Јавен повик за доделување на средства за финансирање на 
проекти од областа на енергетиката, енергетската ефикасност 
и обновливите нергетски извори од интерес на Град Скопје за 
2019 година 1,000,000 0
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G1 425 425970 26 Изработка на тригодишна програма за енергетска ефикасност 300,000 0

Одделение за туризам 21,300,000 5,784,000

G2 425 425920 27
Дизајн и печатење на туристичкиот материјал за туристичка 
промоција  на град Скопје 2,500,000 0

G2 425 425990 28
Откуп на авторски права за тур.материјали, слајдови, преводи 
и рецензии 300,000 0
Поставување, обновување и одржување 3Д туристички 
портали - плексиглас, поставување на туристички патоказни 
табли во централното градско подрачје и санација на 

G2 424 424440 29

табли во централното градско подрачје и санација на 
постоечките и oбновување и поставување на нови патоказни 
табли за туристичка сигналитика и сигнализација во градот 
Скопје 1,200,000 0

G2 424 424440 30
Одржување, обновување и санација на инфо-тач (Info-
tach)киосци , за туристичка сигнализација на градот Скопје 900,000 0

G2 426 426310 31
Учество и презентација на туристички саеми, берзи и 
манифестации 600,000 0G2 426 426310 31 манифестации 600,000 0

G2 464 464990 33 Проект-Порибување реки и езера 600,000 0

G2 425 425970 34
Изработка на студија за туристичко - рекреативен центар 
Водно 1,200,000 1,230,000

G2 464 464990 35
Маркација на постоечки планинарски патеки на Водно и 
изработка на мапа со тежина на рути и маркација со GPS 300,000 0

G2 426 426990 36 Новогодишен базар (Winterland) 6,000,000 4,200,000

G2 425 425970 37 Изработка на стратегија за развој на Туризмот 600,000 0G2 425 425970 37 Изработка на стратегија за развој на Туризмот 600,000 0

G2 426 426990 39 Летен фестивал 2,000,000 0

G2 426 426990 40
Етно фестивал и фестивал на народни носии(играорен 
фестивал) 900,000 0

G2 426 426990 41
Изработка на кратко(3 до 4 минути) промотивно видео за град 
Скопје 1,200,000 0

G2 424 424440 42
Санација на постоечката патеката од пештера Врело до 
пештера Убава - Матка 1,000,000 0G2 424 424440 42 пештера Убава - Матка 1,000,000 0

G2 424 424440 43

Санација на постоечка патека од манастирот свети Андреа(од 
клинот)  до Висок Рид, карши пештера врело во должина од 
3.8км 600,000 0

G2 426 426990 44
Промоција на туристичка понуда преку безжична мрежа на 
скопскиот аеродром 800,000 354,000

G2 424 424440 45
Санација и одржување на опремата во пештерите Врело и 
Убава 600,000 0

Капитални расходи 19,000,000 0
Адаптација и уредување на простории за туристички бироа на 

EAA 481 481230 46
Адаптација и уредување на простории за туристички бироа на 
Град Скопје 3,000,000 0

JN0 480 480190 48
Изработка на монтажно демонтажни објекти за трговија на 
мало 10,000,000 0

LAA 482 482920 49 Проектирање и изведба и на велосипедски патеки на Водно 6,000,000 0

СЕКТОР ЗА КОМУНАЛНИ РАБОТИ 623,800,000 251,654,239

Тековно оперативни расходи 308,800,000 148,242,148

J0 426 426990 1 Украсување на градот со знамиња 700,000 0

J4 424 424390 2 Расчистување на сметишта - ЈП Комунална хигиена 10,000,000 6,445,461

J4 424 424390 3 Подигање на умрени животни - ЈП Комунална хигиена 1,000,000 405,405

J4 461 461130 4 Субвенции за ЈП К. хигиена (јавни работи) 18,500,000 8,111,494

J7 461 461130 5 Субвенции за ЈП Паркови и зеленило (јавни работи) 18,500,000 5,885,556

J7 461 461130 6 Субвенции за ЈП Улици и патишта (јавни работи) 7,000,000 2,000,690

J7 461 461130 7
Субвенции за ЈП Паркови и зеленило (за ФЕСТИВАЛ НА 
ЦВЕЌЕТО) 2,000,000 0

J7 461 461130 8
Субвенции за ЈП Паркови и зеленило (за потешкотии во 
работењето) 50,000,000 40,000,000
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J8 424 424390 9 Чистење канали и р.Вардар и р.Лепенец 60,000,000 29,494,523

J8 424 424390 10 Набавка на табли со имиња на улици 4,000,000 110,673

J8 424 424230 11 Дезинсекција 35,000,000 4,777,879

J8 424 424230 12 Третирање на животни скитници - ерадикација ЈП Лајка 10,000,000 0

J8 424 424390 13 Одржување на градски гробишта 50,000,000 25,010,375

J8 424 424390 14 Одржување на урбана опрема и јавни тоалети 10,000,000 73,592

J8 425 425990 15 Нумерација на објекти 1,800,000 426,500J8 425 425990 15 1,800,000 426,500

J8 461 461130 16 Субвенции на ЈП Лајка (потешкотии во работењето) 10,000,000 5,500,000

J8 461 461130 Субвенции на ЈП ДРИСЛА (потешкотии во работењето) 20,000,000 20,000,000

J8 425 425970 17 План за управување сo отпад на Град Скопје ( 2021-2025 ) 300,000 0

Капитални расходи 315,000,000 103,412,091

JM0 482 482930 18
Реконструкција и подигнување на јавно зеленило на 
магистрални улици и паркови 165,000,000 61,820,566

JM0 485 485110 19 Набaвка на садници 25,000,000 0JM0 485 485110 19 Набaвка на садници 25,000,000 0

JN0 480 480190 20 Набавка на урбана опрема 20,000,000 1,591,525

JN0 480 480190 21 Набавка на тоалети 35,000,000 0

JK0 480 480190 22 Набавка на контејнери за одлагање отпад 30,000,000 0

JK0 489 489190 24 Субвенции на ЈП К. хигиена (5 цистерни и канти за отпад) 40,000,000 40,000,000

СЕКТОР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 80,400,000 21,953,086

Тековно оперативни расходи 80,400,000 21,953,086

N2 425 425760 1 Бесплатен превоз за сите ученици од средните училишта  39,500,000 10,309,011

N2 424 424210 2 Функционални училишни објекти (тековно одржување) 1,500,000 1,965,356

Вонучилишни наставни активности во соработка со 
невладини организации (справување со насилство, 
унапредување на животната средина, развивање на здрави 
животни стилови, истражување на ученичките права и 

N2 425 425750 3

животни стилови, истражување на ученичките права и 
слободи, поттикнување кариерен развој, и презентација на 
училишни постигнувања) 3,500,000 0

N2 423 423410 4 Бесплатно овошје за секој средношколец 13,000,000 2,022,768

N2 425 425990 5

Општинско-корисна работа: активности за работно 
ангажирање на невработени лица како образовни асистенти 
за ученици со посебни образовни потреби во средните 
училишта на Град Скопје 1,500,000 559,286

N2 424 424220 6
 Унапредување на безбедноста во училиштата и превенирање 
на училишното насилство                                                               12,000,000 6,666,665

N2 426 426990 7
Поддршка на училиштата за реализација на активности за 
унапредување на меѓуетничката интеграција 1,300,000 0

N2 426 426990 8 Мостови за меѓународна соработка  1,000,000 0

N2 464 464990 9 Награда за најдобрите 2,000,000 0

N2 464 464990 10
Стипендирање на средношколци со попречености од 
средните училишта на Град Скопје 1,000,000 430,000N2 464 464990 10 средните училишта на Град Скопје 1,000,000 430,000

N2 426 426990 11

Ветер во грбот-поддршка на млади таленти и Училиштето-
место за натпревар во знаење (за организирање и учество во 
натпревари и манифестации) 2,500,000 0

N2 464 464990 12
Изучување на јазикот на другиот и унапредување на 
меѓуетничка интеграција (награди за наставници) 1,600,000 0

Капитални расходи 0 0

СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 410,100,000 33,910,652СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 410,100,000 33,910,652

Тековно оперативни расходи 391,300,000 24,110,652
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11.08.2020 БУЏЕТ на Град Скопје за 2020 година
- проекти во Основен Буџет -

Пот - 
прог
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Ставка Конто Р.бр. Назив на проект - активност БУЏЕТ  2020
ВКУПНО 

ПЛАТЕНО до 
30.06.2020

Студија за редефинирање на хидролошката состојбата на 

R1 425 425610 2

Студија за редефинирање на хидролошката состојбата на 
подземните води на просторот меѓу депонијата во Јегуновце и 
р. Вардар во контекст на заштита на изворот Рашче 3,500,000 3,421,074

R1 425 425610 4

Испитувања на квалитативните карактеристики на ресурсите 
на Кадина Река, Патишка Река и извор Врело за потреби за 
проектирање на техничка документација за користење на 
водата за водоснабдување (2019/2020) 2,500,000 503,553

R1 425 425630 5 Изработка на карта на бучава на Град Скопје со Акциски план 6,000,000 0R1 425 425630 5 Изработка на карта на бучава на Град Скопје со Акциски план 6,000,000 0

R1 425 425630 6 Изработка на елаборати за заштита на животната средина 100,000 0

R1 425 425630 8
Изработка на План за управување со парк на природата Гази 
Баба 1,000,000 999,460

R1 425 425630 9

Изработка на техничка документација за разрешување на 
проблемот со пороите од Скопска Црна Гора II фаза (УНДП) 
2020/2021 1,500,000 1,500,000

R1 425 425930 11
Реализација на Програмата за мезеометеоролошки мерења 
во Скопската котлина за 2018/2019 и 2019/2020 1,200,000 599,440

R1 425 425930 12

Изработка на здравствен профил на град Скопје - во 
соработка со Институт за јавно здравје 1,000,000 1,000,000

R1 425 425930 13 Изработка на ЛЕАП 3 2018-2023 за Град Скопје 3,000,000 0
Систематско испитување на нивото на радиоактивност во 
животната средина на подрачјето на Скопскиот регион  - во 

R1 425 425930 14

животната средина на подрачјето на Скопскиот регион  - во 
соработка со Институт за јавно здравје  за 2018/2019 и 
2019/2020 3,100,000 1,002,200

R1 425 425930 15
Проширување на испитувањата на загадувањето на 
амбиентниот воздух од сообраќајот 800,000 749,993

R1 426 426110 16 Чланарина 2019 - Скопје, здрав град 200,000 0

R1 426 426990 17
Tрошоци за спасителна станица Парк шума Водно и Кањон 
Матка 500,000 128,700R1 426 426990 17 Матка 500,000 128,700

R1 464 464990 18 Развивање на прва урбана градина во Град Скопје 1,600,000 230,000

R1 463 463190 19 Организирање на Европска недела на мобилност 2020 800,000 0

R1 463 463190 20  Организирање на Час на планетата Земја 2020 100,000 0

R1 464 464410 21 Награди - Еколошки конкурс на Град Скопје 2020 300,000 0
R1 464 464990 22 Функционирање на Советот за јавно здравје на Град Скопје 100,000 0

Функционирање на Меѓусекторска комисија за здравје и 
100,000 0R1 464 464990 23 климатски промени 100,000 0

R1 461 461130 24
Субвенции за ЈСП - бесплатен превоз во денови на 
алармантно загадување на воздухот 20,000,000 9,398,687

R1 464 464990 25

Субвенции за граѓани - набавка на велосипеди, тротинети и 
електрични возила на две тркала  (Сектор за ссобраќај во 
соработка со Сектор за заштита на животната средина) 10,000,000 0

R1 464 464990 26
Субвенционирање на граѓаните за набавка на инвертери со 
капитални дотации од Владата 322,400,000 24,225
Субвенционирање на домаќинства и други субјекти за 

R1 464 464990 27
Субвенционирање на домаќинства и други субјекти за 
чистење на оџаци 2,000,000 53,320

R1 424 424390 28
Одржување и функционирање на аирпоинтерот на Град 
Скопје 1,000,000 0

R1 424 424390 29 Одржување на урбаната градина за 2020/2021 300,000 0

R1 425 425630 30
Изработка на Инвентар на стакленички гасови за 2016, 2017 и 
2018 година со УНДП 1,500,000 1,500,000

R1 425 425930 31 Изработка на Акциски план за јавно здравје за град Скопје 1,000,000 0
Изработка на Карта на биотопи за Скопскиот регион III фаза 

R1 425 425630 32
Изработка на Карта на биотопи за Скопскиот регион III фаза 
(УНДП) 2020/2021 2,000,000 2,000,000

R1 425 425930 33 Изработка на Зелен катастар на Град Скопје - 5 фаза (УНДП) 1,000,000 1,000,000
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11.08.2020 БУЏЕТ на Град Скопје за 2020 година
- проекти во Основен Буџет -

Пот - 
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Ставка Конто Р.бр. Назив на проект - активност БУЏЕТ  2020
ВКУПНО 

ПЛАТЕНО до 
30.06.2020

Воспоставување методи за одредување и мониторинг на ИОС 
R1 425 425630 34

Воспоставување методи за одредување и мониторинг на ИОС 
во воздухот на подрачјето на град Скопје 1,700,000 0

R1 426 426990 35

Трошоци за прибавување стручни мислења во врска со 
елаборати за заштита на животна средина и Б интегрирани 
еколошки дозволи 1,000,000 0

Капитални расходи 18,800,000 9,800,000

RA0 482 482910 36
Изработка на документација за Вардариште - основни и
изведбени проекти со ревизија 2,000,000 0

RA0 482 482930 37 Уредување на споменик на природата Кањон Матка 1,000,000 0

RA0 482 482920 39 Уредување на просторот на паркот на природата Гази Баба 1,000,000 0

RA0 482 482920 40 Уредување на просторот на парк шума Водно 1,000,000 0

RA0 482 482920 41
Реализација на посебен план за заштита и унапредување на
парк шума Водно 4,000,000 0

RA0 482 482910 42

Изработка на проектна документација за обликување и 
уредување на зелен коридор по реката Лепенец (УНДП) 
2020/2021 1,500,000 1,500,000RA0 482 482910 42 2020/2021 1,500,000 1,500,000

RA0 482 482920 43
Реализација на мерки од Акцискиот план за намалување 
урбани топлотни острови (УНДП)2020/2021 5,000,000 5,000,000

RA0 482 482930 44

Реализација на Програмата за санација на притисоците врз 
бунарското подрачје Нерези - Лепенец (изведба на 10 
пиезометри) (УНДП)2020/2021 3,300,000 3,300,000

СЕКТОР ЗА СООБРАЌАЈ 631,700,000 369,311,318

Тековно оперативни расходи 613,500,000 368,591,155

J5 461 461130 1
Субвенции за обезбедување безплатни карти за возрасни 
лица и студенти ЈСП 100,000,000 80,000,000

J5 461 461130 2 Субвенции за потешкотии во работењето ЈСП 330,000,000 230,000,000

J5 461 461130 3
Субвенции за функционирање на АВЛ и системот за 
интелегентна наплата ЈСП 60,000,000 24,000,000

J6 424 424390 4
Одржување на светлосна сигнализација и интелегентни 
транспортни системи 45,000,000 11,579,162J6 424 424390 4 транспортни системи 45,000,000 11,579,162

J6 424 424390 5 Одржување и изведба на хоризонтална сигнализација 30,000,000 10,988,569

J6 424 424390 6 Одржување и изведба на  вертикална сигнализација 20,000,000 2,509,468

J6 461 461130 8
Субвенции за ЈП Улици и патишта -Оперативни трошоци за 
ЦУКС 6,000,000 0

J6 461 461130 9
Субвенции за ЈП Улици и патишта за Одржување на Центар 
за управување и контрола на сообраќај ЦУКС 15,000,000 2,013,956

J9 461 461130 10 Субвенции ЈП Градски паркинг - потешкотии во работењето 7,500,000 7,500,000J9 461 461130 10 Субвенции ЈП Градски паркинг - потешкотии во работењето 7,500,000 7,500,000

Капитални расходи 18,200,000 720,163

JF0 482 482110 11 Подготвување сообраќајни проекти и ревизии 4,000,000 375,240

JF0 482 482110 12 Подготвување сообраќајни студии 4,000,000 0

JF0 482 482940 13
Надзор на изведбата на светлосна,вертикална и 
хоризонтална сигнализација 1,200,000 344,923

JF0 489 489190 14 Субвенции за набавка на автобуски стојалишта (настрешници) 6,000,000 0

JF0 489 489190 15 Субвенции за набавка на информативни елктронски дисплеи 3,000,000 0

СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА И 
МОДЕРНИЗАЦИЈА 60,800,000 20,736,171

Тековно оперативни расходи 19,300,000 4,227,524

E0 421 421390 1 Други трошоци за комуникација (ADSL,DSL) 1,000,000 128,742

E0 423 423210 2
Материјали за АОП (Дел за ИТ) Услуги за печатење -
изнајмување мрежни печатари 2,500,000 1,052,221E0 423 423210 2 изнајмување мрежни печатари 2,500,000 1,052,221

E0 424 424420 3 Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 15,000,000 2,496,999

E0 425 425970 4 Консултантски услуги 300,000 115,640

E0 425 425790 5 Други образовни услуги ,ИТ курсеви 500,000 433,922
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Капитални расходи 41,500,000 16,508,647

EAA 480 480140 6
Купување на информатичка и видео опрема (Компјутери, 
сервери, ГПС уреди, ИП) 15,000,000 7,922,368

EAA 480 480190 7 Купување на друга опрема (А0 плотер, проектори) 1,500,000 0
Компјутерски софтвер, ИСУФ, ДМС, ГИС, Дигитална архива, 
лиценци, Е-Совет, Контакт центар, Систем за управување и 
контрола на возниот парк на Град Скопје, Апликација за 
инспектори, интегрирано управување со просторна 

25,000,000 8,586,279EAA 485 485230 8 инфраструктура 25,000,000 8,586,279

СЕКТОР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 26,700,000 3,447,431

Тековно оперативни расходи 26,700,000 3,447,431

E0 420 420210 1 Јакнење на соработката со збратимени градови 6,000,000 159,916

E0 420 420230 2 Соработка со други градови 1,870,000 0

E0 420 420240 3 Учество на други меѓународни настани 650,000 0

E0 426 426110 4 Активности во рамките на меѓународни мрежи и асоцијации 3,330,000 426,461E0 426 426110 4 Активности во рамките на меѓународни мрежи и асоцијации 3,330,000 426,461

E0 425 425970 5
Имплементација на стратегија на Град Скопје за соработка со
граѓанските организации 300,000 0

E0 463 463190 6 Поддршка иницијативи,проекти на здруженија и фондации 4,000,000 0

E0 464 464990 7 Гарантен фонд за кофинансирање на ЕУ проекти 3,000,000 0

E0 425 425910 8 Преведувачки услуги 2,000,000 215,074

E0 425 425970 9
Консултантски услуги за кредитно задолжување (анализа на
трошоци) 300,000 0

E0 425 425970 10 Подготвување на проектни предлози 500,000 0

E0 426 426310 11 Тренинг за вработени 850,000 245,980

E0 426 426990 12 Креирање со НВО инкубатор 1,500,000 0

E0 464 464990 13
Активности во рамките на лабараторијата за иновации на
Град Скопје УНДП 2,400,000 2,400,000

БППЗ НА ГРАД СКОПЈЕ 219,300,000 30,406,841

Тековно оперативни расходи 75,900,000 12,294,109Тековно оперативни расходи 75,900,000 12,294,109

W0 401 401110 1 Плати за БППЗ за 25 пожарникари 7,500,000 330,601

W0 402 402110 2 Придонеси за БППЗ 3,500,000 2,444

W0 404 404110 3 Други надоместоци за БППЗ 3,800,000 2,970,240

W0 421 421110 4 Електрична енергија 4,200,000 589,359

W0 421 421120 5 Водовод и канализација 2,500,000 1,274,038

W0 421 421130 6 Ѓубретарина 1,500,000 404,618

W0 421 421210 7 Централно греење 3,500,000 2,073,526

W0 421 421220 8 Нафта за греење-објект Ѓорче Петров 600,000 0

W0 421 421320 9 Телефон и телефакс 500,000 121,055

W0 421 421410 10 Горива и масла (моторни возила) 3,000,000 624,246

W0 421 421420 11 Регистрација на моторни возила 400,000 59,675

W0 423 423310 12
УНИФОРМИ – ЛЗО Иинтервентни одела  и одела за техничка 
интервенција и шумски пожари 100 комплета 20,000,000 10,266W0 423 423310 12 20,000,000 10,266

W0 423 423320 13 ОБУВКИ -  за 260 пожарникари - зимски 2,600,000 0

W0 423 423810 14 Ситен инвентар - пп опрема и резервни делови 5,000,000 0

W0 424 424190 15 Поправка, одржување и делови за возила и пумпи 7,500,000 2,169,199

W0 424 424210 16 Одржување на згради 1,000,000 501,945

W0 426 426990 17 Одржување хигиена во објектите на БППЗ 2,500,000 496,960

W0 425 425230 19 Осигурување од незгоди на вработени 600,000 0

W0 425 425260 20 Осигурување на моторни возила 350,000 65,937W0 425 425260 20 Осигурување на моторни возила 350,000 65,937

W0 425 425490 21 Други здравствени услуги 450,000 0

W0 426 426210 22 Ден на пожарникарството 200,000 0
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W0 425 425790 23 Преквалификација на нововработени пожарникари 2,000,000 0

W0 463 463110 24 Трансфер до ПП Сојуз на Град Скопје 1,200,000 600,000

W0 426 426310 25
Обука,Проценка на ризик со изјава за безбедност при работа 
за сите вработени во Град Скопје 1,500,000 0

Капитални расходи 143,400,000 18,112,732

WAA 480 480190 26 Набавка на пп автомеханичка скала 0 0

WAA 486 486190 27 Набавка на пп автомеханичка скала 106,000,000 0WAA 486 486190 27 Набавка на пп автомеханичка скала 106,000,000 0

WAA 486 486190 28
Набавка на две навални ПП возила  и едно ПП возило 
автоцистерна 35,400,000 18,112,732

WAA 481 481230 29 Реконструкција на деловни објекти на БППЗ 2,000,000 0

СЕКТОР ЗА ОПШТИ РАБОТИ 701,600,000 280,924,068

Тековно оперативни расходи 658,000,000 280,901,728

E0 421 421110 1 Електрична енергија 6,000,000 2,151,764

Водовод и канализација  1,500,000 812,604E0 421 421120 2 Водовод и канализација  1,500,000 812,604

E0 421 421130 3 Ѓубретарина  500,000 85,629

E0 421 421210 4 Централно греење 4,000,000 1,839,688

E0 421 421310 5 Пошта 25,000,000 8,365,378
E0 421 421320 6 Телефон и телефакс (фиксна и мобилна телефонија) 5,500,000 2,387,140

E0 421 421410 7 Горива и масла (моторни возила) 5,500,000 635,240

E0 421 421420 8 Регистрација на моторни возила 500,000 116,800

E0 423 423110 9 Канцелариски материјали 6,000,000 1,938,135E0 423 423110 9 Канцелариски материјали 6,000,000 1,938,135

E0 423 423120 10 Списанија, весници и други изданија 400,000 69,049

E0 423 423310 11 Униформи 4,000,000 0

E0 423 423320 12 Обувки 1,000,000 2,006

E0 423 423710 13 Средства за одржување на хигиена 1,800,000 832,868

E0 423 423720 14 Материјали за разни поправки 1,700,000 652,556

E0 423 423810 15 Ситен инвентар и алат 400,000 0

E0 423 423990 16 Други материјали 800,000 96,211E0 423 423990 16 Други материјали 800,000 96,211

E0 424 424110 17 Поправки и сервисирање возила (резервни делови, гуми) 5,100,000 509,478

E0 424 424210 18 Одржување на згради 3,700,000 590,654

E0 424 424230 19 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 100,000 13,780

E0 424 424440 20 Поправки и одржување на друга опрема 1,500,000 386,199

E0 425 425250 21 Осигурување на недвижности и права 3,600,000 446,639

E0 425 425260 22 Осигурување на моторни возила 700,000 298,340E0 425 425260 22 Осигурување на моторни возила 700,000 298,340

E0 425 425920 23 Услуги за печатење и укоричување 2,500,000 27,174

E0 425 425190 24 Изнајмување опрема 1,500,000 63,528

E0 425 425490 25 Здравствени прегледи 1,500,000 0

E0 426 426210 26 Расходи за репрезентација 6,100,000 1,818,949

E0 426 426410 27 Објавување на огласи 4,000,000 1,177,726

E0 426 426310 28 Обуки на градска администрација 2,200,000 287,364

Привремени вработувања 46,000,000 20,630,050E0 427 427110 29 Привремени вработувања 46,000,000 20,630,050
E0 464 464940 30 Трансфери при пензионирање - градска администрација 1,000,000 266,980

E0 464 464990 31 Разни трансфери 6,500,000 2,767,913

A0 421 421320 32 Трошоци за телефони за советници 700,000 227,229

A0 426 426990 33 Други тековни расходи 500,000 91,560

A0 401 401320 34 Персонален данок за надоместоци за советници 1,700,000 622,443

A0 404 404150 35 Надоместоци за советници 14,300,000 5,623,948A0 404 404150 35 Надоместоци за советници 14,300,000 5,623,948
D0 401 401110 36 Плати градоначалник 1,250,000 451,699

D0 402 402110 37 Придонеси градоначалник 550,000 174,935

E0 420 420210 38 Патувања во странство 2,500,000 249,903
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E0 420 420230 39 Патувања во Македонија 500,000 0E0 420 420230 39 Патувања во Македонија 500,000 0

E0 401 401110 40 Плати АДМИНИСТРАЦИЈА 172,000,000 77,453,896

E0 402 402110 41 Придонеси АДМИНИСТРАЦИЈА 65,500,000 29,553,458

E0 404 404190 42 Надоместоци АДМИНИСТРАЦИЈА 11,000,000 7,158,680

E0 426 426120 43 Членарина ЗЕЛС 1,700,000 805,543

E0 425 425220 44 Банкарска провизија за кредит 200,000 28,594

E0 426 426990 45 Други оперативни расходи  22,400,000 124,012

E0 426 426990 46 Трошоци за преселба во нова градска куќа 1,500,000 0E0 426 426990 46 Трошоци за преселба во нова градска куќа 1,500,000 0

E0 451 451310 47 Каматни плаќања кон Европска Унија 8,000,000 2,594,756

E0 452 452410 48 Каматни плаќања кон домашни кредитори 13,000,000 2,852,873

E0 425 425930 49 Кредитен рејтинг за градот - Standard & Poors 1,300,000 1,457,082

E0 425 425990 50 Други договорни услуги 1,500,000 658,787

E0 426 426990 51 Пристап до електронска база на податоци 200,000 0

E0 426 426990 52 Обезбедување на градски локации и објекти 10,000,000 0
Сортирање, попис, баркодирање и архивирање на 

E0 426 426990 53
Сортирање, попис, баркодирање и архивирање на 
докумантација на Град Скопје 4,100,000 0

E0 426 426210 54 Метални плочки за секое новородено дете 400,000 0

E0 491 491130 55 Отплата на главнината од заемите на Европска унија 40,000,000 19,289,978

E0 492 492320 56 Отплата на главнина на домашни позајмувања од банки 128,000,000 62,615,141

E0 425 425260 57 Осигурување на инспектори од несреќа при работа 100,000 0

E0 423 423990 58 Опрема за безбедност и спасување(ПП апарати и хидранти) 500,000 0

E0 426 426990 59 Агенција за обезбедување на хотелско сместување 2,000,000 0

E0 426 426990 60 Угостителски услуги 2,000,000 0

E0 426 426990 Платено ДДВ по склучени договори 0 19,597,369

Капитални расходи 43,600,000 22,340

EAA 480 480160 61 Купување на опрема за греење и климатизација 400,000 0EAA 480 480160 61 Купување на опрема за греење и климатизација 400,000 0

EAA 480 480190 62 Купување на друга опрема 5,000,000 10,020

EAA 480 480190 63
Опремување на вилата на Град Скопје во Скопје и вилата во 
Маврово 900,000 0

EAA 483 483110 64 Купување на канцелариски мебел 31,000,000 12,320
EAA 480 480190 65 Опрема за видео надзор и контрола на пристап до  објекти 6,000,000 0

EAA 485 485570 66 Плаќање по гаранции 300,000 0

ИНСПЕКЦИЈА 3,600,000 715,363ИНСПЕКЦИЈА 3,600,000 715,363

Тековно оперативни расходи 3,600,000 715,363

E0 425 425190 1
Изнајмување на опрема за висинско набљудување на терен, 
диви депонии и останати зони на градот 1,000,000 550,163

E0 425 425190 2 Изнајмување 60 GPS уреди за потребите на инспекторат 1,250,000 0

R1 425 425630 3 Испитување на квалитетот на водите и воздухот - инспекција 1,200,000 165,200

J8 426 426990 4 Асистенција на МВР 150,000 0

СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТ 1,800,000 0

Тековно оперативни расходи 1,800,000 0

A0 401 401320 1
Награда 13 Ноември - персонален данок за надоместоци за 
членовите на Одборот за награда 13 Ноември 30,000 0

A0 404 404150 2
Награда 13 Ноември - надоместоци за членовите на Одборот 
за награда 13 Ноември 270,000 0

A0 426 426410 3 Награда 13 Ноември - објавување конкурс 200,000 0A0 426 426410 3 Награда 13 Ноември - објавување конкурс 200,000 0

A0 464 464420 4 Награда 13 Ноември 1,300,000 0

СЕКТОР ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ 349,282,000 88,972,750
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ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КУЛТУРА 209,082,000 29,988,346ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КУЛТУРА 209,082,000 29,988,346

Тековно оперативни расходи 111,859,000 21,865,365

K2/K3 40 401/402 1 Плати за вработени во јавни културни установи на град Скопје 7,060,000 2,096,856
K1/K
2/K3 425 425990 2

Исплата на членови на Управни и надзорни одбори во 
културните институции 4,480,000 1,359,471

K2 424 424210 3 ДКЦ „KАРПОШ“ - Поправка и одржување на објект 300,000 0

K4 42 421/424/426 7 Работа и дејност на Градското кино „Милениум“ 10,000,000 2,394,285K4 42 421/424/426 7 Работа и дејност на Градското кино „Милениум“ 10,000,000 2,394,285

K4 464 464990 8 МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР - 24,280,000 10,233,482

K4 464 464990 9 КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР - 8,000,000 688,374

K4 464 464990 10 МУЗЕЈ НА ГРАД СКОПЈЕ - 9,000,000 580,742

K4 464 464990 11 ЈУ УНИВЕРЗАЛНА САЛА 13,215,000 1,554,566

K4 464 464990 12 ДКЦ „КАРПОШ“ 6,000,000 1,494,079

K4 464 464990 13 ДОМ НА КУЛТУРА КОЧО РАЦИН 3,000,000 9,251

K4 464 464990 14 ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА  Браќа Миладиновци 4,800,000 0

K4 425 425990 15 Програми и проекти по распишан Конкурс за 2019 1,000,000 560,000

K4 463 463190 16 Програми и проекти по распишан Конкурс за 2019 10,000,000 648,513

K4 464 464990 17 Програми и проекти по распишан Конкурс за 2019 5,000,000 123,000

K4 425 425990 20 Авторски хонорари 600,000 122,746

J0 424 424390 21
Оддржување на детските едукативни просторни инсталации 
во сопственост на Град Скопје 500,000 0

K4 426 426990 23 Реализација на Европски проект „Креарт“- други расходи 124,000 0

K4 463 463190 24 Фестивал на креативни индустрии “ Скопје креатива “ -463 2,000,000 0

K4 464 464990 25
„Од центар кон периферијата -Културата како алатка за 
општествени промени“ 2,500,000 0

Капитални расходи 97,223,000 8,122,981

KA0 481 481210 31
Изработка на проектна документација за изградба на
библиотека во општина Чаир 1,000,000 781,496

KA0 481 481230 46
Проектирање и реконструкција на објект УНИВЕРЗАЛНА 
САЛА со капитални дотации 42,000,000 0

KA0 481 481230 47

Санација и реконструкција на објект ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА 
со капитални дотации 3,000,000 0

KA0 481 481230 55

ЈУ ДОМ НА КУЛТУРА КОЧО РАЦИН- За изработка на проекти 
за санација на внатрешен простор и тераса на објектот на 
Дом на култура „Кочо Рацин“ 600,000 0
Конкурс за избор на идејно решение и реализација на Детски 

3,600,000 0JM0 482 482920 56
Конкурс за избор на идејно решение и реализација на Детски 
едукативни инсталации во паркови 3,600,000 0

KA0 482 482620 57 Спомен обележја 1,000,000 0

KA0 480 480190 58 Градска галерија 3,000,000 176,769

KA0 480 480190 59 Опремување на тонско аудио студио 2,000,000 0

KA0 480 480190 60 Опремување на културни хабови 3,000,000 0

KA0 480 480190 61 Набавка на панели за изложби 1,000,000 0

KA0 481 481230 62 Летна отворена сцена  1,000,000 0KA0 481 481230 62 Летна отворена сцена  1,000,000 0

KA0 480 480190 65 Капитални ПРОЕКТИ на ЈУ за набавка на опрема 16,123,000 499,510

KA0 481 481 66 Капитални ПРОЕКТИ на ЈУ за реконструкции 5,200,000 0

KA0 482 482 67 Капитални ПРОЕКТИ на ЈУ за набавка на опрема 14,700,000 6,665,206
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНА, ДЕТСКА и ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 116,700,000 58,044,404

Тековно оперативни расходи 103,900,000 53,030,803

V2 426 426990 1 Повластен јавен градски превоз за лица со посебни потреби. 36,000,000 32,146,920V2 426 426990 1 Повластен јавен градски превоз за лица со посебни потреби. 36,000,000 32,146,920

V2 426 426990 3 Превоз на лица со потешка инвалидност. 15,000,000 3,665,752

V2 426 426990 4 Превоз на ученици и студенти со посебни потреби. 3,000,000 667,809
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V2 426 426990 5 Превоз на пензионери и лица со посебни потреби 1,500,000 127,300

V2 426 426990 6 Повластено паркирање за лица со посебни потреби 4,000,000 0

V2 463 463140 7
Поддршка на програмски активности на ДВАТА ДНЕВНИ 
ЦЕНТРИ  за лица со интелектуална попреченост. 3,500,000 875,000

V2 463 463140 8
Црвен крст - Проширување и поддршка на активности на 
Прифатилиште за бездомни лица 700,000 350,000

V2 463 463140 9
Поддршка на активности на Дневен центар за намалување на 
штети од злоупотреба на дроги. 800,000 200,000V2 463 463140 9 штети од злоупотреба на дроги. 800,000 200,000

V2 463 463140 10 Фонд за помош при елементарни непогоди. 500,000 0

V2 463 463140 11
Црвен крст - Служба за домашна нега на стари и 
изнемоштени лица. 2,500,000 1,249,900

V2 464 464990 13 Поддршка на активности на пензионери на Град Скопје. 1,000,000 86,884

V2 464 464990 14 Помош на граѓани кои се нашле во состојба на ризик 2,500,000 1,172,223

V2 426 426210 15
Набавка на новогодишни пакетчиња и набавка на 
новогодишен подарок за вулнерабилни заедници 300,000 0V2 426 426210 15 новогодишен подарок за вулнерабилни заедници 300,000 0

V2 463 463140 16 Финансирање на проектни активности ЈАВЕН ПОВИК 15,000,000 6,386,873

V2 464 464990 17 Финансирање на проектни активности ЈАВЕН ПОВИК 2,500,000 721,491

V2 426 426990 18 Финансирање на проектни активности ЈАВЕН ПОВИК 1,000,000 595,986

T1 463 463110 19

Поддршка на програми, проекти и активности во областа на 
здравствена заштита. 2,500,000 841,807T1 463 463110 19 2,500,000 841,807

T1 464 464990 20
Комисија и Канцеларија за унапредување на правата на 
пациентите. 500,000 19,998

V2 464 464990 21
Меѓуопштинска соработка за поддршка на општините за 
советувалишта за семејно насилство 300,000 0

V2 463 463140 22
Црвен крст - Формирање на секции за прва помош во 
средните училишта 300,000 75,000

V2 425 425920 23
Рекламен материјал за кампањи, брошури, публикации и 
документи 200,000 0
Поддршка на Дневени центри за лица со посебни потреби 

V2 464 464990 24

Поддршка на Дневени центри за лица со посебни потреби 
(опремување на сензорна соба за деца со посебни потреби во 
соработка со општина Бутел) 700,000 0

V2 425 425990 26 Финансирање на активности во областа на социјална заштита по 200,000 6,944

V2 464 464990 27 Субвенционирање на електормоторни погони (додатоци) за инвал 1,000,000 0

V2 463 463140 28 Црвен крст - Помагатели на ранливи целни групи ЦК 7,000,000 3,499,916

V2 463 463140 29 Црвен крст - Центар за поддршка на лица со оштетен вид 700,000 341,000

V2 463 463140 30 Работна интеграција на жени во социјален ризик во социјално пре 700,000 0

Капитални расходи 12,800,000 5,013,601

VA0 481 481210 24
Изработка на основен проект за унапредување на
пристапност 800,000 0

VA0 481 481230 25
Унапредување на пристапноста во средните училишта и 
културните институции на  Град Скопје 6,000,000 0

VA0 481 481230 26 Изградба на инклузивно игралиште за деца на јавен простор 3,000,000 5,013,601VA0 481 481230 26 Изградба на инклузивно игралиште за деца на јавен простор 3,000,000 5,013,601

VA0 481 481210 28 Изработка на основен проект за Дом за стари лица 3,000,000 0

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СПОРТ И МЛАДИ 23,500,000 940,000

Тековно оперативни расходи 23,500,000 940,000

L0 463 463120 1 Традиционални спортски манифестации 3,100,000 0
Поддршка на меѓународни и градски манифестации и 
активности кои се од особен интерес на подрачјето на град 
Скопје во: ракомет, одбојка, фудбал, кошарка, баскет, шах, 

L0 463 463120 2

Скопје во: ракомет, одбојка, фудбал, кошарка, баскет, шах, 
табла, атлетика, велосипедизам, стрелаштво, борење, 
пливање, куглање и останати спортови, како и поддршка на 

3,200,000 0
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Поддршка за развој на училишниот спорт на средните 

L0 463 463120 3

Поддршка за развој на училишниот спорт на средните 
училишта во градот Скопје и поддршка за проектот Посета на 
градските репрезентации на средните училишта од 4,000,000 0

L0 463 463120 4
Програми и проекти за масовен рекреативен спорт на 
граѓаните на Скопје 400,000 0

L0 463 463120 5

Програми за активности на лица со посебни потреби на 
подрачјето на град Скопје. Спортски активности во: Шах, игра 
“Голбол“, “Шоудаун“, стрелаштво, пинг-понг, одбојка и други. 400,000 0
Поддршка на програми и проекти за урбани и екстремни 

L0 463 463120 6
Поддршка на програми и проекти за урбани и екстремни 
спортови во Скопје 300,000 0

L0 463 463120 7
Дополнително утврдени активности кои не се опфатени со 
претходните позиции на оваа Програма 4,000,000 485,000

L0 463 463120 8 Млади и младинска политика на Град Скопје (конкурс) 2,500,000 150,000

L0 425 425990 9
Млади и младинска политика на Град Скопје (конкурс) за  
физички лица 1,000,000 305,000

L0 464 464990 10
Фонд за стипендирање на спортисти-средношколци на Град 
Скопје, жители на Скопје 3,600,000 0

L0 425 425970 11
Изработка на петгодишна стратегија за развој на спортот на 
Град Скопје период 2020-2024 500,000 0

L0 425 425970 12
Изработка на петгодишна стратегија за млади на Град Скопје 
период 2020-2024 500,000 0

СЕКТОР ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 80,000,000 29,493,361

Тековно оперативни расходи 80,000,000 29,493,361

E0 425 425310 1 Правни услуги 4,000,000 2,533,550

E0 425 425320 2 Судски вештачења 1,000,000 116,286

E0 425 425360 3 Плаќање на судски такси 4,000,000 1,126,704

E0 465 465110 4 Главен долг по извршни исправи 50,000,000 16,835,490

E0 465 465120 5 Камати по извршни исправи 10,000,000 3,472,583

E0 465 465130 6 Трошоци по извршни исправи 11,000,000 5,408,748

СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ 20,700,000 4,633,384

Тековно оперативни расходи 20,700,000 4,633,384Тековно оперативни расходи 20,700,000 4,633,384

E0 425 425920 1 Печатење на инфирмативно гласило на Град Скопје 4,700,000 477,768

E0 426 426990 2 Aнкети за истражување на јавното мислење 1,000,000 0

E0 426 426990 3
Развој на креативен концепт и стратегија за комуникација со 
граѓаните 9,000,000 2,974,345

E0 426 426990 4 Закуп на  медиумски простор за информирање на граѓаните 5,000,000 961,791

E0 426 426990 5
Мониторирање и изработка на извештаи во врска со вести 
поврзани со активностите на Градот 1,000,000 219,480E0 426 426990 5 поврзани со активностите на Градот 1,000,000 219,480
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